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Dr. M. L. King, smurtas ir — kas toliau
Mėginimas pažiūrėti kritiškai j dienos faktus — į dr. M. 
L. Kingo misiją Amerikoje ir jos atgarsį čia bei kitur

Kongresas priėmė pilietiniy teisiy įstatymą. Riaušės aprimsta ir vėl kyla. Žudikas
nesurastas. Juodieji studentai ateina su reikalavimais į universitetus.

Atstovų Rūmai balandžio 10 
priėmė “pilietinių teisių’ įsta­
tymą 250:171 balsų. Įstatymas 
liečia butus ir 80 proc. krašto 
butų padaro prieinamus neg­
ram. Senatas priėmė 75 mil. 
neturtingųjų vasaros darbam 
organizuoti ir 25 mil. priešmo­
kyklinei programai vykdyti.

Prez. LBJ pareiškė džiaugs­
mą dėl priimto įstatymo. Kri­
tikai aiškina, kad jis pavėlin- 
tas, nes esąs išreikalautas riau- dė.
šių įtakoje.

Riaušės vienur aprimsta, ki­
tur kyla.

Balandžio 9, kada buvo lai­
dojamas dr. King, riaušės kilo 
Newarke, N.J., su 50 gaisrų.

Del žudiko — padėtis dar neaiškesnė
Kas buvo dr. Kingo žudi­

kas? Pėdsakai, kurie pradžioje 
rodės veda į žudiką, susipai­
niojo. Memphis policijos, direk­
torius, kaip rašo N. Y. Post, 
pareiškė, kad kažkas naudojo­
si policijos radijo banga ir skel­
bė klaidinančias žinias. Skelbė 
septynis kartus, kad tariamai 
Įeit. Bradshaw su mašina seka 
baltą Mustangą, kuriame turįs 
būti nusikaltėlis; skelbė, kad 
esą mėlynas Pontiakas seka 
taip pat Mustangą, ir pastara-

SPAUDOJE — dėl
Dr. M. L. King laidojimas 

buvo kuo iškilmingiausias. Dėl 
jo spaudoje nevienodai atsiliep­
ta. N.Y. Post (Max Lerner) ba­
landžio 10 vertino, kad gedu­
le dėl Kingo lygia dalim buvo 
trejopi elementai: “tikras gai­
lestis, kaltės pajautimas ir
’klastingas veidmainiavimas”. 
O riaušės toliau tegali būti aiš­
kinamos ne kaip “apsivaly­
mas” (catharsis), bet kaip “a- 
vantiūros ir partizaninio karo 
pradžia”.

RŪSTUS PRAMATYMAS
Daily Column (W. Winchell) 

bal. 10 informavo, kad Wash­
ingtone trys negrai policininkai 
mėgino perkalbėti Carmichael, 
kad nustotų kurstęs “eiti na­
mo ir pasiimti ginklus”. Jis pa­
siuntęs juos po velnių, ir jie 
nuėję. Bet negrai policininkai 
maną, kad Carmichael bus nu­
šautas — nušautas kurio neg­
ro.

Mirė kun. J
Kun. Juozas Vincas Kazlaus­

kas, sulaukęs 75 m. amžiaus, 
balandžio 8 mirė savo namuo­
se Trumbull, Conn. Palaidotas 
balandžio 10 iš ‘šv. Jurgio lie­
tuvių parapijos Bridgeport, 
Conn.

Velionis buvo gimęs 1892 
rugsėjo 6 Lietuvoje. Į JAV at­
vyko 1910. Kunigu įšventintas 
1925 balandžio 13 Hartforde, 
Conn., ir paskirtas šv. Juozapo 
parapijos vikaru Waterbury. 
1933 rugsėjo 1 paskirtas šv.

— L. B. Johnson, išėjęs iš 
Baltųjų Rūmų, profesoriau­
siąs Texas universitete visuo­
meninių reikalų mokykloje, — 
rašo Newsweek.

Būdinga, kad čia daugelis neg­
rų gaisrus padėjo gesinti. — 
Tą pat vakarą Brooklyne kilo 
20 gaisrų. Padeginėjo p a - 
augliai. Gaisrai ir plėšimai ro­
dėsi Long Island apskrityse — 
Nassau, Westbury, New Cas­
sel, Heampstead. Taip pat 
Trentone, N.J., Kansas City, 
kur žuvo 4, kai riaušininkai 
metė į policiją akmenis ir bu­
telius, o kai kur nuo stogų šau-

Nauji juodųjų studentų 
veiklos ženklai universitetuose.

Michigano universitete stu­
dentai negrai užėmė adminis­
tracijos patalpas ir reikalavo, 
kad būtų priimta daugiau negrų 

sis atsakęs šūviais. Paaiškėjo, 
kad Įeit. Bradshaw nurodyto 
numerio mašina važiavo, bet 
visai kitais reikalais, o šūvio 
nei sekimo niekas negirdėjo. 
Paaiškėjo tąip pat, kad žudiko 
paliktas 'šautuvas yra visai ne 
iš tų, kurie prieš porą dienų 
buvo išvogti iš vietinės krau­
tuvės. Vyr. valstybės gynėjo 
Clarko pareiškimas, kad žudi­
kas jau žinomas, pasirodė be 
pagrindo.

gedulo ir smurto
N.Y. Times (J. Reston) ba­

landžio 10 džiaugėsi, kad buvo 
mažai kraujo pralieta, bet tai 
buvo padaryta “dovanojant di­
deliu mastu įstatymų laužy - 
mą”. To galimas rezultatas — 
“tam tikra'anarchija, kuri to­
liau tęsiama pakirs valstybės 
teisinę sistemą”.

Laisvė padeginėti — tęsia au­
torius — kelia klausimą: “Ar 
vienas žmogus už padeginėji­
mą turi būti nuteistas keleriais 
metais kalėjimo, o kai padegi- 
nėtojų gauja padeginėja ištisus 
miesto blokus, tai jie turi būti, 
palyginti, nebaudžiami?”

N. Y. Daily Column (D. Law­
rence) bal. 10 konstatuoja sun­
kią policijos padėtį: esą nuo­
monės skiriasi, ar policija ap­
valdė padėtį sėkmingai. Pastan­
gos pavartoti įstatymo ginklą 
susilaukia griežto šauksmo 
apie “policijos žiaurumus”. 
Baigštumas pagavo daugelį ma­
jorų ir gubernatorių”.

Kazlauskas
Antano parapijos administra­
torium Ansonijoj. Vėliau 28 
metus buvo Bridgeport, Conn., 
šv. Jurgio lietuvių parapijos 
klebonu. Pensijon išėjo 1964 
gegužės mėn.

— Kongrese ligi 1968 kovo 
31 apie Lietuvą kalbėjo 19 se­
natorių ir 112 kongresmanų; 
apie Estiją 9 senatoriai ir 32 
kongresmanai, apie Ukrainą 11 
senatorių ir 72 kongresmanai; 
apie Gudiją, kuri šventė kovo 
25, kalbėjo 5 senatoriai ir 13 
kongresmanų. Pora atstovų, 
kalbėdami apie Gudiją, minėjo 
ir Lietuvą.

— N. Zelandijoje taifūnas 
balandžio 9 nuskandino keltą. 
Žuvo 200.

studentų. Stanfordo un-te ‘juo­
dųjų studentų unija’ reikalavo 
to pat, ir administracija paža­
dėjo jų reikalavimus patenkin­
ti. Durham, N.C., universitete 
reikalavo padidinti atlygini­
mus neakademiniam tarnauto­
jam, kurie daugumas yra neg­
rai. Taip pat reikalavo, kad u- 
niversiteto prezidentas pasi­
trauktų iš vietinio klubo, kuris 
esąs segreguotas. Harvardo ‘af­

VELYKŲ RYTAS

Kai pirmutinė smilga 
Nedrąsiai stiebias pažiūrėti. 
Kaip mūs laukų grumsteliai žiburėli — 
Ne, ne! kaip paauksuotos tavo rankos žvilga.

Ir Tu eini, .
Tu, Užmirštasis, tris kartus eini.
O gluosnių pumpurai raini. 
Plaukuoti tarsi kirmėlaitės 
Ant tavo tako susiraitę 
Ir nusižeminę vis renkasi ^rie kojų, 
Lyg prieš savaitę
Mes palmių Tau su mirtomis nebūtum kloję.

O šiandien vėl Tu mus, kvieti; 
Pagruodžiu dunda žingsniai mūs kieti. 
Jau tuoj, jau tuoj prinokrp»*«m su dirsėm 
Ir mes nusvirsim —
Visi mes paskutinio vėjo pakąsti 
Nusvirsim prieš Tave, auksinis,Tu Kvjety!Antanas Jasmantas

AK rytmečiai,
Ak rytmečiai tie tolimieji.
Kada plačiai
Kaip vandenys giesmė laukus užlieja 
Ir bokšte prikelia ošimą ilgą ilgą;.

Ak rytmečiai,
Ak rytmečiai tie tolimieji,
Kada plačiai
Lyg. vandenys giesmė laukus užlieja 
Ir bokšte prikelia ošimą ilgą ilgą, 
Tada ir mes lyg pirmutinė smilga 
Nedrąsiai stiebiamės pasižiūrėti, 
Kaip mūs laukų grumsteliai žiburėti— 
Ne, ne! kaip paauksuotos tavo rankos žvilga.

Vietname—kariuomene žygiuoja, senate
Langvei aukštuma balandžio 

10 vėl atsidūrė amerikiečių ran­
kose. Ji vasario 7 buvo komu­
nistų paimta. Tada iš poros 
šimtų gynėjų tik apie 15 pasie­
kė Khe Sanh. Langvei yra pus­
ketvirtos mylios nuo Laoso sie­
nos ir 3 mylios nuo Khe Sanh. 
Iš tos aukštumos kontroliuoja­
mas' kelias Nr. 9. Amerikos ir

Kada Maskvai bus 
priimtina Amerika

— Sovietų Sąjunga, kai Mas­
kvoje lankėsi kovo 18-23 Aus­
trijos užsienių ministeris, pa­
siūlė sušaukti Europos saugu­
mo konferenciją. Austrija pri­
tarė, bet siūlė kviesti ir Ame­
riką. Sovietai Ameriką atmetė. 
Dabar sakoma, kad jie gali su­
tikti su Amerikos dalyvavimu, 
jei dalyvaus ir rytų Vokietija. 
Tai reikštų rytų Vokietijos 
pripažinimą.

— Sovietai savo laivyną 
Viduržemio jūroje tebestipri- 
na: per paskutines 10 dienų į- 
plaukė 13 karo laivų.

— Arabų ir Izraelio susipra­
timo galimybės menkėja. Ba­
landžio 10 Nasseris pažadėjo 
remti Palestinos “rezistencijos 
sąjūdį”, kuris vykdo teroristi­
nius veiksmus. Izraelis savo 
ruožtu pažadėjo už terorą atsi­
teisti teroru. 

rikiečių ir afrikiniu amerikie­
čių’ studentų sąjunga universi­
teto laikrašty paskelbė kaltini­
mą, kad šiais metais tesą tik 
du afrikiniais reikalais kursai 
ir kad nesą universitete nė vie­
no negro profesoriaus. Kai baž­
nyčioje universitetas surengė 
dr. Kingui pagerbimą, minėti 
studentai nedalyvavo ir minė­
jo skyrium lauke. New Yorko 
universitete panašūs reikalavi- 

vietnamiečių kariuomenė stu­
miasi pirmyn į šiaurę. .

Kita kariuomenės dalis, apie 
100,000, nuo balandžio 8 pra­
dėjo didelį žygį apvalyti nuo 
komunistų 11 provincijų apie 
Saigoną. Ten buvo sutelkta ko­
munistų kariuomenės, spėjama 
18-20,000.

Dėl šio žygio senato užsie­
nių. komisijoje kilo priekaištų, 
kam amerikiečiai ėmėsi valy­
mo operacijos — esą tuo jie 
pakenksią derybom.

Valstybės sekr. Rusk balan­
džio 10 kalbėjo, kad į Ameri-

Lenkijoj — valo
— Lenkijoje vietoj pasitrau­

kusio prezidento Ochabo balan­
džio 9 išrinktas buvęs apsau­
gos ministeris gen. Marian 
Spychalski. Jis laikomas arti­
mesnio nusistatymo vidaus rei­
kalų ministeriui ir sykiu saugu­
mo šefui Moczar.

Pranešama ir apie naujus va­
lymus. Marksizmo ideologas A- 
dam Schaff, mokslų akademi­
jos filosofijos bei sociologijos 
instituto direktorius, partijos 
centro komiteto narys, — išva­
lomas, jis yra žydas.

— Dr. Kingo vietoj “South­
ern Christian Leadership Con­
ference” išrinktas jo buvęs pa­
vaduotojas Ralph D. Abernat­
hy-

juodiesiem studentam.
Bostone grupė juodųjų rei-

kalavo iš miesto majoro, 
kad juodųjų rajone visos

krautuvės, mokyklos ir kitos 
įstaigos būtų perduotos juodų­
jų kontrolei; kad minimos 
krautuvės, iki bus perduotos 
juodųjų nuosavybei, būtų užda­
rytos, o derybos dėl nuosavy­
bės perdavimo būtų vedamos 
su “Jungtiniu frontu”. Ma­
joras reikalavimus atmetė kaip 
rasistinius.

Liki balandžio 10 žuvusių 
riaušėse skaičius pakilo iki 39.

del to vėl priekaištai 
kos bombardavimo pristabdy­
mą Hanoi neatsakė tuo pat— 
priešingai, jie sustiprino savo 
kariuomenės infiltraciją į P. 
Vietnamą.

— Sovietų partijos centro 
komitetas po Brežnevo praneši­
mo balandžio 10 nutarė sustip­
rinti kovą su ideologinėm įta­
kom iš Vakarų. -

— Amerikos . ir š. Vietnamo 
pasitarimam neišspręstas vietos 
klausimas. Vietnamas tebesiūlo 
Cambodiją.

— Sen. McCarthy 'Connecti­
cut demokratų balsavimuose 
balandžio 10 laimėjo 44 proc. 
balsų. Tik jis vienas ir buvo 
kandidatas.
....— Gen. Westmorelando vie­
toj paskirtas jo buvęs pavaduo­
tojas gen. Creighton W. Ab­
rams, 53 metų. Westmoreland 
armijos štabo viršininko parei­
gas perims nuo liepos 2.

— Amerikos misija, Vietna­
me balandžio 10 paskelbė, kad 
sausio 30 komunistinė ofenzy­
va pridarė nuostolių už 173 
milijonus — išgriovė 115,276 
butus; tik Saigono rajone 18, 
507.

— Paštų valdytojas Lawren­
ce O’Brien pasitraukė ir padės 
sen. Kennedy organizuoti rin­
kimų propagandą. Jo vietoj 
paskirtas W. M. Watson.

Dr. M. L. Kingo nužudymas 
atpalaidavo jausmus ir leido 
jiem siautėti. Vieni siautėjo 
gaisrais ir plėšimais. Kiti siau­
tėjo žodžiais. Daugumos žo­
džiai plaukė iš jausmo perte­
kliaus. Mažumos iš patogios 
progos velionies vardą naudoti 
propagandai. Daugumos žo­
džiai buvo skirti Kingui pagerb­
ti, mažumos — Amerikos gy­
venimo sistemai smerkti.

Kai jausmai ir protas atgaus 
pusiausvyrą, rodysis aiškiau, 
kiek perdėti buvo žodžiai, ku­
riais Kingo mirtis buvo greti­
nama su Kristaus mirtimi ir 
ir kuriais atsakomybė už Kingo 
mirtį buvo skiriama viso pa­
saulio sąžinėm. Rodysis taip 
pat, kiek klaidinantis buvo 
propagandos tvirtinimas, kad 
Kingo opozicija vyriausybės 
Vietnamo politikai rodė jo ko­
vą už Vietnamo “valstietį”. 
Klaidinantis, nes nutylėjo Kin­
go opozicijos tolimąją galimy­
bę Vietnamo valstiečiui — jo 
pavergimą kolchozinei siste­
mai kaip Kinijoje, kaip Sovieti- 
joje.

Jausmam atslūgus, Kingas 
gali pasilikti ir toliau kontra- 
versinė figūra. Kontraversi- 
nė tarp dviejų kraštutinumų, 
kurių vienas žiūri į Kingą kaip 
į herojų, skelbusį Amerikai 
naujo gyvenimo “svajonę” 
(dream), dėl jos kovojusį ir dėl 
jos žuvusį; kitas kraštutinumas 
gal nekartos ligšiolinės pažiū­
ros Kingą buvus komunistą, bet 
gal patikės N.Y. Times dabar 
pakartotais- FBI direktoriaus 
Hooverio žodžiais, kad tai bu­
vęs “most notorious liar in the 
country”.

Daugumas betgi, mėgindami 
stebėti Kingą iš tolo, gali įžiū­
rėti jame žmogiškojo taurumo 
ir žmogiškosios tragikos kom­
binaciją.

★
Kingo taurumas reiškėsi la­

biausiai tuo, kad jis išėjo iš 
savo rasės ir vėl j ją grįžo, jai 
dirbo, dėl jos kovojo. Ne visi 
jo rasės broliai, net ir tapę 
milijonieriais, tuo keliu ėjo.

Kingo tragiką pajus tas, ku­
ris įžiūrės jo galvojimo teisin­

gus kelius ir klaidas. Kingas 
save laikė apaštalu krikščioniš­
kos minties, kurią jis vykdė 
Gandhi metodais. Tačiau N. Y. 
Times (bal. 7) pažymėjo, kad 
jis nesitenkino “pasyvia 
tencija”. Jis vykdė “nesmurti­
nį pilietinį neklusnumą’.’. O "pi­
lietinio neklusnumo" samprato­
je slypėjo jau ir smurto užuo­
mazga, kada jis atsisakė vyk­
dyti įstatymus, kuriuos jis lai­
kė neteisingais. Atęisakymas 
įstatymus vykdyti jau vedė į 
anarchiją, ir Kingas įstojo į šį 
kelią, atsidurdamas teismuose 
ir kalėjimuose.

Kingo tragiką reiškėsi ir jo 
veikloje, kada ji buvo vienaša­
liškai pakreipta. Teisinga buvo 
kryptis — reikalauti lygybės vi­
siem, reikalauti, kad įstatymas 
užtikrintų lygias teises į bal­
savimą, darbą, butą, pajamas. 
Bet Kingas mažiau rodė pa­
stangų kelti savo rasės bro­
lių kultūrinį, ūkinį lygį, žadin­
ti jų pačių iniciatyvą prisivyti 
baltuosius brolius ir su jais 
lentyniauti. O tai esminis daly­
kas amerikinėje .. sistemoje, 
grįstoje privatine Iniciatyva, 
Valdžia tą iniciatyvą tik pare­
mia, bet ji turi išeiti iš pačių 
suinteresuotų.

Tragiką turėjo pajusti ir 
pats Kingas, matydamas savo 
veiklos rezultatus. Jis negalėjo 
nematyti, kad jo filosofijos ir 
veiklos trūkumais pasinaudojo 
kiti negrų vadai, kurie skelbė 
smurtą, bet kurie taip pat skel­
bė ir juodojo žmogaus rasinį 
susipratimą, skatino jų kultū­
rinį, ekonominį susiorganizavi- 
mą ir siekė sukurti “juodąją 
jėgą”. Kingas negalėjo nematy­
ti, kaip tie radikalieji vadai pa­
ėmė mases Newarke, Chicago- 
je. Net tame pačiame Memphis 
Kingas prarado kontrolę, ir jo 
nesmurtinė demonstracija bu­
vo paversta smurtu. Jo mirtis 
buvo smurto laimėjimas. Jo 
skelbta nesmurtinė filosofija 
turėjo kapituliuoti prieš naujų 
vadų smurtą, kokio Amerika 
nebuvo mačiusi.

Lieka atviras klausimas, ar 
ateitis priklausys Kingo ne­
smurtinei minčiai ar naujų va­
dų smurto jėgai. Jo “svajonė”, 
sutapusi su svajone norinčių 
išlieti naują žmogų iš rasių, re­
ligijų, tautybių mišinio, pakim­
ba ore prieš naują idėją —su­
kurti “juodąją jėgą” šalia bal­
tosios. Įspėjamai moko faktas, 
kad ir Sovietuose drastiškos 
pastangos suliedinti visas tau­
tybes į vieną rusišką patriotiz­
mą per tiekos metų nuėjo nie­
kais.

J *

Tie, kurie kreipė dėmesį į 
Amerikos sistemą, reiškė abe­
jojimą Amerikos socialiniu pa­
tvarumu (europiečiai); kiti reiš­
kė kritiką Amerikos socialinės 
sistemos pagrindam (komunis­
tai).

Europiečių nuogąstavimas 
gali turėti pagrindo dėl ameri­
kiečių svirimo į anarchiją. O 
ši anarchija plaukia iš klaidin­
gai suprastos demokratijos, 
kada asmens laisvė laikoma ab­
soliuti, neribota. Tokia laisvė 
patogi piktadariam, galvažu­
džiam, bukapročiam, ekstre­
mistam, kurie savo laisvę pa­
naudoja kitų laisvei ir gyvy­
bei atimti. Tokios filosofijos 
ir ja grįstų įstatymų suvaržyta, 
vyriausybė daros bejėgė apsau­
goti daugumos laisves nuo 
piktadarių smurto. Ir Kingo 
mirtis buvo piktnaudotos lais­
vės auka. Ir gaisrai rodė vy­
riausybės nepajėgumą apsaugo- 

nuo mažumos 
smurto. Bet įvykiai privertė 
vyriausybę nusikalsti “laisvės 
sistemai” — suvaržyti visų lais­
ves draudimu pasirodyti gatvė­
se ...

Jei komunistai rado dabar 
progą kritikuoti Amerikos sis­
temos pagrindus, tai tikrai tie 
pagrindai skirias: Amerikos sis­
temoj vyrauja privatinė inicia­
tyva; sovietinėj — valdžios ini­
ciatyva. Amerikoje ir žudymai 
vykdomi privatinių asmenų, so­
vietinėje sistemoje . žudymai 
vykdomi valdžios aparato. Ver­
tinant sistemas, reiktų žiūrėti, 
katroj sistemoj nužudytų skai­
čius didesnis ... Tik vėl skir­
tumas. Amerikos sistema viską 
kelia aikštėn ir daro iš to sen­
saciją. Sovietinė sistema ir žu­
dymus palieka paslaptyje, nors 
būtų dešimtys tūkstančių nužu­
dyta. Tik po eilės metų val­
džios žudymai iškyla dienos 
švieson (kaip dabar Čekoslova­
kijos Masaryko nužudymas— 
tik po 20 metų!).

rėžis- ti dauguma

1
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} Kristaus Prisikėlimo šventėje t
| ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

» Prėl. J. BALKONAS, klebonas j
I Kuri: P. LEKĖŠlS !
I Kun. P. BULOVAS ’ |

Kun. J. PAKALNIŠKIS |
! MaspetJt, N. Y. j

t Velykų švėričių proga , . ■ |.,
{nuoširdžiai sveikinu visus parapijiečius . , !

. =■ Kun. J. ALEKSIŪNAŠ |
j ‘ Apreiškimo parap. klebonas }.

Kun. ANTANAS RAČKAUSKAS I
Kun. JONAS TOMALONIS I 

Kun. N. PAKALNIS ! . 
klebonas emeritus :: ♦ .

j Brooklyn, N.' Y.- , į . . u ? , . • .

Prisikėlusio Kristaus džiaugsmo 
visiems parapijiečiams linki

Velykų margučiai iš 'dr. B. Venciaus kolekcijos. Nuotr. R. Kisieliaus

I
jj Linkiu savo mieliems parapijiečiams
j linksmų Velykų švenčių —

Kun. PETRAS SHAKALIS
j klebonas
| Kun. JONAS BERNATONIS

Rt.Rev.Msgr. P. M. JURAS, P. A. 
klebonas emeritus

j Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija
i Lawrence, Mass.
♦................ ................ ........... ......................... .. .. .. ................. —_______
i

Šv. Velykų proga linkime visiems 
parapijiečiams Dievo palaimos!

Kun. A. BALTRUSHUNAS, klebonas
Kun. A. JANIŪNAS
Kun. J. KLIMAS
Kun. J. SVIRSKAS

So. Boston, Mass.

Btooklyn, N. Y.

L Kun. A. PETRAUSKAS
Angelų Karalienės parapijos klebonas

, Kuri. VYTAUTAS PIKTURNA

Kristui prisikėlus ..
rarnybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

Kun. BRUNO KRUZAS ’
Šv. Jurgio parapijos klebonas

Bažnyčios Maskvoje ir Vilniuje
Aiduose, kovo nr., P. Juškys SPĄUDA

straipsny “Kelių kultūros . pa- : ~ ~~ ~
sunaikiritas. Sunaikintas L. 
Stuokos • ; Gucevičiaus kapas.
Dabar priklauso remonto dirb­
tuvėms, naudojama' kaip san­
dėlis.

Šv. Jokūbo bažnyčia statyta 
1690. Turėjo P. Smuglevičiaus

i paveikslų. Sunaikinti vąrgonai, 
išdaužytos statulos, stogas kiau­

Brooklyn, N. Y,

. puikios , tapybos. Beveik visas 
interjeras sunaikintas. Dabar 
sandėlis.

Šv. Mykolo bažnyčia. Pastaty­
dinta Lietuvos didžiojo kancle­
rio L. Sapiegos 1597. Viduje 
buvo 7 didelės meninės ver­
tės baroko stiliaus altoriai. Vis­
kas sunaikinta. Bažnyčioj įkur­
dintos dirbtuvės.

Bazilionų bažnyčia, Šv. Dya- 
i sios bažnyčia . sunaikintas in­

terjeras. Šiuo' metu vyno bei 
alaus sandėliai...

Ką galima priešpastatyti vi­
soms < t valstybės išlaikomoms 
auksiniais kupolais blizgan-

Didžiosios Velykų šventės proga
nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius ir linkime
linksmų Velykų

Prel. M. G. KEMEŽIS, klebonas
Kun. V. SVIRNELIS
Kun. V. KARALEVIČIUS x
Kun. J. PRAGULBICKAS

Elizabeth, N. J.

Kristaus Prisikėlimo šventėje 
ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

New York City bin.i

} minklų likimas ir tautinė lygy­
bė Sovietų Sąjungoje” vaizdin­
gai ir įdomiai sugretina bažny-

»-■ čias Maskvoje ir bažnyčias Vil­
niuje. Sumini konkrečias Mas­
kvos bažnyčias ir bažnytėles, 
kurios yra rūpestingai prižiūri- 

■■ mos, a|remoųtuptos, kupolai
< naujai paauksinti.' 'Tai rodytų j 
;atelstjnfe važios rūpestįųgu:

' 5* kad, ‘“s ”todoksM ro .sandėlis. - .
.; qps ir Jąznytdes isllįllį,.kaip ; . bažnyčia sta-

kulturos paminklai. • • ’ ankstyv0 fca.
' * *1 -Bėri -tos pačios f valdžios: fūt roko1 daūį^'Skulptūrų,; 18 baro-
, aPe.^ingųmo .autorius neranda į kinių, altoruį^yi koplyčias. Vis- ------ -— —r----

'stebėdamas Vilniaus) ’ bažnyčitf > suhMkifrthi Skulptūroms nu- ciom cerkvėm Maskvoje?
J?® taip, vaizduoja: t dątižytos .^Ivpę,. .ęaąkoš., Pa-

“Paimkirhė paną centrinę se- veikslai' vandališkai suplėšyti.
■ į •namiesęio: lĄžnj$ j, įbe>;. -kurios, t £$utinįsj- o sūnaikini-

aukštąi* iškįlusips varpinės ■> ne- Jmas įvyko toli gražu ne “teisė-
’ J aęSMhą; ^nojo^hiaūš'j jji^a^i^1m’'^taiipo;l^i-J

1 panorama. Šv.. Jono. Bažnyčia kųtarpyje,. riet būtent 1967 me-
< pirmą-kartą'statydiųta įais..: .Bažnyčia' <pd Mlgos tarny-

gailos 1387. Jos jvairiimsę prie-' b(^ kaip sandėlis buvo per-
: -štatuose " ir pfefš^itinėjimūose

atsispindi visa Vilniaus^ archi- institute- gejųs norus galime tik ,bažnyčią,'kuri prižiūrima, bet 
tekturoš ■ raida.-Ji glaudžiai su- . pagerbti: aplmk''-’bąžnyčią buvb * kurios interjeras sunaikintas,
sijusi su. Vilnįaus ^universitęto pastatyti .pastpįMU ąu, intencija sienos išbaltintos ir kuri tar-
istorija. Dabai tai, deja, uni- ją restaufŪČfit*Dljja,J lėšų tam nauja kaip ateizmo muziejus,
versitetui ji garbės nedaro, nębuvo ,-Ęaskirtą^ o, pastatytieji autorius susilaiko nuo išvadų.
Frontonu į universiteto didįjį' pastoliai tik^pasltarnavo, : pa- ’ "
kiemą, galu į judriausiąją mies- lengvindami chuliganams su- 
to.,ghtvę H žvelgia — išdaužy- ųsti pr0 langus į vidų. Jie su

Šventose Velykosc
ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

Prel. I. KELMELIS, klebonas
Kun. P. TOTORAITIS

Newark, N. j.

■< iš

Kum J. GURINSKAS, klebohas 
Kuri. A, KARDAS r* n; , 
t

Nuoširdžiai sveikina visus parapijiečius 
Viešpatiės Prisikėlimo šventėje -p
ŠV. Kazimiero parapijos kūnigai

< Kun. KĘSTUTIS R. BALČYS
Kun; ANTANAS M. GRIGAITIS

Kun. JUOZAS RAŠTUTIS !
Amsterdam, N-Y.

Linksmu Velykų švenčių 
linkiu visiems parapijiečiams

Rochester, N. Y. •

žvelgia — išdaužy-

Yra Vilniaus katedra. Nuo 
jos frontono nuplėštos skulp- 

r tūros.;Vargonai jos buvo sunai-
jnas įvyko, toli gražu ne “teisė- kinti. Bet ji prižiūrima dabar.

Ąuksoy kupolų neturi, bet nu-, 
• dažyta baltai, ir dalis jos kdp- 

įais.,\B'ažnyčia'Tid' .Uigos tarny- 'lyčių dar remontuojamos. Pa-
■ versta paveikslų galerija.” 

dubt-a -bailės' institutui.. Dailės. J priminęs dar šv. Kazimiero

Sulaukus džiaugsmingo Kristaus Prisikėlimo
ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

Kun. J. KINTA, klebonas
Kun. V. DABUŠIS

Paterson, N. J.
! > B.' I

tais langais ir aptrupėjusiomis plytgalių pagalba ir su nuosta- 
sienomis. Viduje Alberto Rad-

’ * vilo statydintas puikus baroki- ' jėro naikinimo darbą.
' ■ mis altorius, 7 koplyčios. Visų Misionierių bažnyčia — baro-

skulptūros apdaužytos, paveiks- šedevras iš 1695.' Turėjo 
} lai sudraskyti arba išplėšti. Al- ....... ........
| toriaus vitražai beveik visai iš-
i 
» 
•

Kuri. PRANAS VALIUKEVIČIUS { 
Šv. Jurgio parapijos klebonas } 

t
• ■ į

... I> ■. . i
..................... I

biu nuoseklumu užbaigė inter-

O tos išvados savaime plaukia 
iš suminėtų faktų:

Maskva skuba sunaikinti Lie­
tuvoje ne tik religiją, bet ir 
amžiais sukrautus meno pa­
minklus. Šalia gyventojų geno­
cido vykdo kultūrinį genocidą.

Sveikiname visus parapijiečius
Velykų švenčių proga —

Kun. JONAS J. SCHARNUS
Kun. R. TAMOŠIŪNAS 
Kun. A. ŽEMEIKIS

Kearny, N. J.

Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius 
Velykų švenčių proga

Brocktori, Mass.

kuri. JUOZAS PETRAUSKAS 
klebonas

Kun. M. VEMBRĖ
Kuri. G. L. WOLKOVICH

Velykų švenčių proga linkiu visiems parapijiečiams 
gausios Dievo palaimos '

Worcester, Mass.

f 
i

Kuri. JONAS C. JUTKĖVlČlUS, klebonas |

Kun. JONAS BAKANAS,

t■ . • I
į

- ♦

Šv. Vėlykų proga
linkiu visiems parapijiečiams taikos ir ramybės

f 
♦ 
f 
f
1 
1

| Cambridge, Mass, 
f
♦

' Kun. S. V. ŠAULĖNAS |
Nekalto Prasidėjimo parapijos klebonas} 

♦ 
♦

daužyti. Paminklinės lentos ge- Į 
rokai išlupinėtos. Vargonai su­
naikinti. Suolai apdaužyti ir iš­
vartyti. Klausyklos sulaužytos. 
Oginskių koplyčios vitražai be­
veik visai sunaikinti. Visą lai­
ką bažnyčia buvo baldų šan- | 
dėlis. Dabar atiduota universi­
tetui, bet nesiimta jokių ener­
gingesnių žingsnių sustabdyti 
jos nykitnui. ’■ '"i

Toliau Bernardinų bažnyčia,’-Y 
sudaranti masyvų foną nuosta­
biajai šv. Onos bažnyčios goti­
kai. Statyta . 1525. Garsi savo 
aukštais žvaigždiniais skliautais. 
Turėjo 14 vieningo atlikimo ro­
koko stiliaus altorių. Jų skulp-> -i 
tūros — sudaužytos, apdaužy­
tos ar pavogtos. Vargonai visiš­
kai sunaikinti. Stogas kiauras, 
langai išdaužyti — varvantis 
vanduo • tęsia savo naikinantį 
darbą. Sunaikintos (tiesiog jas 
užtepant!) XVI amžiaus fres­
kos, esančios koridoriuje į zak­
ristiją. Bažnyčia buvo ir tebėra 
naudojama kaip Dailės institu­
to sandėlis.

Šv. Kotrynos bažnyčia. Staty-. 
dinta 1622 Karolio Chodkevi­
čiaus. Turėjo dail. S . Čechavi­
čiaus 15 paveikslų, 6 rokoko 
stiliaus altorius. Paveikslai su­
plėšyti ir apnaikinti, skulptū­
ros apnaikintos arba visai su­
daužytos. Vargonai apnaikinti. 
Anksčiau buvo cukraus sande- 
lis, dabar — bakalėjos sandė­
lis.

Šv. Stepono bažnyčia staty­
ta 1600. Interjeras visuotinai

IMK

šv. Kazimiero bažnyčia Vilniuje, statyta 1604-1615 m. Dabar paversta ate­
izmo muziejumi.

Malonių Velykų švenčių 
linkiu visiems parapijiečiams

Kun. D. POCIUS
Šv. Onos parapijos klebonas

Jersey City, N. J.

Kristaus Prisikėlimo šventėje 
ramybės ir taikos visiems parapijiečiams 
ir Darbininko skaitytojams linki

Kun. Dr. J. STARKUS
Kun.- P. ŽEMEIKIS
Kun. A. MATULIS

Bayonne, N. J.

Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius
Viešpaties Jėzaus Prisikėlimo šventėje

Kun. ALBERTAS ABRAČINSKAS, 
klebonas
Kun. ALF. JANUŠONIS

Norwood, Mass.

| Šv. Juozapo parapijčs kunigai linki visiems parapijiečiams
| džiugių Velykų švenčių

! Kun. JONAS D. ZUROMSKIS,
klebonas

j Lowell, Mass.
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tarp mi- jis prisi-stebuk-

Prisikėlimo šventėse pro mūsų akiš kasmet praeina per­galės Kristus. O toji pergalė buvo tokia staigi ir netikėta. Dar taip neseniai tas gerasis vyras iš Arimatėjos palaidojo nuo Kryžiaus nuimtą Mokyto­ją naujame kape, kurį sau bu­vo išsikaldinęs uoloje. Gi auš­tant sekmadienio rytui, kapo lankyti atėjusiom moterim an­gelas skelbia prisikėlimo žinią: “Kam ieškote gyvojo rusiųjų? Jo nėra čia, kėlė” (Luk. 24, 5-6).Didysis prisikėlimo las supurtė moteris. Jų širdy­se drumstėsi džiaugsmas ir bai­mė: “Jos greitai išėjo iš kapo su baime ir džiaugsmu” (Mt. 28, 8). Staigi ir nelaukta žinia sudrumsčia žmones —jie būkš- tauja, kad džiaugsmas bema­tant nepavirstų nusiminimu.Mokytojas, matydamas mo­teris su baimės ir rūpesčio nuo­metais, patsai prieina prie jų, jas prakalbina, tardamas: “Sveikos!” Tik tuomet nuo jų akių nukrenta baimės ir abe­jojimo žvynai, širdyse prasiver­žia tikrumas — jos pagarbina Prisikėlusį.Kristaus prisikėlimo scena, taip paprastai ir nuoširdžiai aprašyta evangelistų, atnešė krikščioniškąjį pergalės Aleliu­ja. Tie pergalės aidai girdėti vi­sose Prisikėlimo šventės apei­gose, giesmėse ir nuotaikoje. Tikintieji tą pergalės nuotaiką patiria kiekvieną kartą, kai tik įsijungia į prisikėlimo procesi­ją ir galinga giesme sveikina Prisikėlusį. Šitą pergalę krikš­čionybei atnešė didysis Kris­taus prisikėlimo stebuklas.Kaip visi Kristaus stebuklai, taip ir prisikėlimas iš mirties paliudijo Kristaus dieviškąją galią.Kai Mokytojas ranka nura­mino šėlstančią audrą ir pa­barė mokinius dėl jų menko ti­
►
k ►

\ PASIRINKIMAS

Keleiviai buvo .nusiteikę linksmai — jie juokavo, pasa­kojo savo darbus, kuriais norė­jo pasididžiuoti, ir dosniai gy­rė vienas kitą.Jie išsileido drauge į kelio­nę, į tolimas vietas, nes kai kiekvienas pridėjo savo tar­nus, buvo trigubai saugiau. Ir tiek pat pigiau.Apie savo vykimo tikslus jie tekalbėjo kiek buvo būtina — nors jie buvo skirtingi ir kiek­vieno žygis buvo kitoks, tačiau kas žino kur susiduria pelnas ir kur nuostolis: čia visi eina po vieną. Taip, jie buvo gerai susiderinusi grupė.Dienos karštis buvo bebai­giąs atslūgti — štai kodėl jie ir pasirinko tokį metą kelio­nės pradžiai ir nenuvargę ir ne alkani jie prisiartino prie Ote­lio kalvų, kai staiga jų kelias buvo užstotas: prieš visą kara­vaną testovėjo vienas, tačiau ir gyvuliai ir žmonės sustojo iš karto — neliepiami.— Įsakykit savo tarnams grįžti atgal, — tarė vyras ant kelio, — tegu bėga bėgtinai, te- gąsdinę tarnų, nes jeigu jie ir

Kristu-iš nu- didysis

kėjimo, tuomet žmonės stebė­damiesi sakė: “Kas gi jis, kad paliepia vėjam ir jūrai, ir tie jo klauso?” (Luk. 8, 25). Ar ne didesnis nustebimas turėjo ap­imti anas pamaldžiąsias mote­ris, apaštalus, mokinius ir vi­sus tuos, kurie matė, kalbėjosi ir valgė su prisikėlusiu mi?Kristaus prisikėlimas mirusių buvo ir tebėra antspaudas jo dievystei paliu­dyti. Tai gerai suprato ir skel­bė apaštalas Paulius: “Jei Kris­tus neprisikėlė, tai mūsų skel­bimas yra tuščias, tuščias ir jū­sų tikėjimas” (1 Kor. 15, 14).Moderniais laikais ' kovoja prieš Kristų irgi labiausiai at­meta jo prisikėlimą, nes tai dievybės, ne žmogiškumo įro­dymas. Apibūdindamas anti- kristinės dvasios ženklus, prof. Antanas Maceina pastebi, kad “Kristaus prisikėlimo neigimas yra neklystamas antikristinės dvasios ženklas. Amžinasis Die­vo priešas ... gali pripažinti Kristaus istoriškumą, Jo mesia- niškumą, Jo begalinę įtaką pa­saulio istorijai, bet jis niekada nepripažins Jo prisikėlimo. An­tikristas gali dalyvauti mūsų Kalėdose ir stovėti prie pra- kartėlės; jis gali giedoti su mumis ‘Verkite angelai’ didįjį penktadienį; tačiau jis niekada nedalyvaus Velykų procesijoje ir niekada nedžiugaus su mu­mis ‘Linksmos dienos’ tonais’.”Prisikėlimo- šventės, kasmet vis iš naujo primenančios mums didįjį Kristaus stebuklą, visu liturginiu iškilmingumu pabrėžia kertinę tikėjimo tiesą — apie Kristaus prisikėlimą ir kviečia pamąstyti apie savo pa­ties moralinį prisikėlimą dabar, kad Prisikėlimo viltis lydėtų į amžinybę. Tą prisikėlimo ir am­žinybės ilgesį įpiname į džiaugs­mingą Aleliuja, mums nešantį pergalę ir viltį.
<

NELĖ MAZALAITĖ j 
4

jgu neatsigrįžta, ir tegu nemė­gina pakelti rankos, jeigu nori gyventi. Tegu skuičia pėsčio­mis ir kiek įkerta. Ir jūs taipgi nulipkite žemyn.— Neklausykit nedorėlio!— sušuko vienas keleivis savo tarnam. — Šen, prie manęs, ginkite mane, jeigu norit išlik­ti nenubausti!Ir kiti du keleiviai taipgi, gerklėmis ir mostais, reikalavo to iš savųjų žmonių — tačiau niekas jų neklausė.Leidosi saulė, ir tas, kuris taip netikėtai pasirodė prieš ke­liauninkus iš užu uolos, buvo gauruotas kaip žvėris, per gal­vą ir visą veidą, ir pro suply­šusį apdarą jo krūtinė buvo kaip kailis, tarsi jis nešėsi ant širdies kitą žvėrį, ir jo rankose buvo vėzdas, storas, kaip me­džio stuobris, ir stovėjo jis iš­sižergęs, ir toks platus, jog atrodė, kad pro šalį nepraslys­tų nė žaltys — ir visas degė: jis stovėjo saulėlydyje, kaip gais­ras.Tačiau, gal ir tai nebūtų iš-

Kovo 27 švenčiausios Trejy­bės (Most Holy Trinity) para­pijos mokyklos patalpose įvy­ko pirmasis Wayne apskrities centrinio dekanato posėdis.Pirmąjį posėdį atidarė deka­nato vadovas, buvęs rajono A vadovas, Jos. Dziuda ir pa­kvietė tarti žodį prelatą Cle- m e n t h Kern, švenčiausios Trejybės parapijos kle­boną, kurio pastogėje vyksta šis posėdis. Jis drauge yra ir Wayne apskrities centrinio de­kanato dekanas. Dalyvių regis­traciją, kurių iš viso turėjo bū­ti 74, atliko vadovo pavaduoto­ja, buvusi rajono B vadovė, šv. Antano parapijos narė Virginia Garbety. Kaip pereitą kartą mi­nėjau, šiam dekanatui priklau­so 19 parapijų. Tų 74 atstovų tarpe iš lietuvių šv. Antano pa­rapijos yra išrinkti net 6 as­menys. Be vadovo pavaduoto­jos žemiau išvardintoms te­moms svarstyti buvo išrinkti šie mūsų parapijos asmenys: kunigų — Eugenijus Jankus, liturgijos — Genovaitė Viskan­tienė, auklėjimo — Stefanija Kaunelienė, ekumeninių reika­lų — Ed Russel ir administra­cijos — Vytautas Kutkus. Pe­reitą kartą aš pats buvau su­

Elgsis

nejuto prisirišimo prie savo po­nų, jie buvo ginkluoti — tačiau jie pažino, tą, kuris stovėjo, ir todėl nieko nepadėjo nei grasi­nimas, nei gėdinimas, jiė bė- go atgal kaip liepiami. Tiktai vienas nusirito nuo kupranuga­rio labai nevykusiai, kad nega­lėjo atsistoti, ir nuo žemės su­šnibždėjo:— Neliesk manęs! Tu esi taip arti, kad gali mane užmuš­ti kvėpavimu — nedaryk man galo: aš tau pasakysiu kur ma­no ponas laiko savo pinigus.— Aš surasiu pats, — tarė gauruotasis, — ir tada tarnai bėgo, neatsisukdami, laikyda­mi saujose savo drabužius — ir taip jis liko su kilmingais keleiviais. Tie gi nebijojo, jie ramiai nulipo nuo kupranuga­rių — jie nebijojo: kaip tiktai todėl, kad pažino.— Kas galėjo manyti, kad taip netoli nuo miesto mes su­sitiksime vėl, — prabilo pirk­lys. — Ar nemanai, kad būtų protingiau, jeigu tu pasitrauk- tumei kiek galima toliau?— Mane paleido, atsimink,— tarė gauruotasis, — neužmiršk kad mane paleido — kas gali mane gaudyti?— Niekas, — pasakė farizie­jus, — ir kukliai pasitaisė sa­vo apdarą, kad atrodytų ir da­bar kilnus. — Niekas tavęs ne­ieško. Praėjo savaitė nuo sąmy­šių, Jeruzalė atrodo kaip negy­va kūdra, aprimus, drumzlės

klaidintas ir suklaidinau skai­tytojus, paminėdamas, kad at­skirų temų vadovai bus paski­riami. Pasirodo, kad iki dabar sinodas vykdomas tikrai demo­kratiškai. Po oficialaus dekana­to posėdžio atidarymo pirmiau­siai turėjome išsirinkti kiek­vienai temos grupei vadovus. Mūsų lietuviška parapija ir čia neproporcingai gerai atstovau­jama, nes iš 9 grupių, kuriose dalyvauja 19 parapijų atstovai, net dviejų grupių vadovais bu­vo išrinkti lietuviai. Būtent, ku­nigų temos grupei vadovaus Eu­genijus Jankus ir administraci­jos grupei — Vytautas Kut­kus.Po to prasidėjo tikrasis de­kanato posėdžio darbas. Grupių vadovai paskirstė visus savo temos to dekanato rajonuose iškeltus sumanymus grupės da­lyviam, maždaug po vienodąskaičių. Toliau skaitytojus vėl vo net 7 panašūs sumanymai, daugiausiai informuosiu apie administracinę grupę, nes pats joje dalyvauju. Administracinė­je grupėje buvo 10 sumanymų iš rajono A ir 59 rajoniniai sumanymai iš rajono B, t.y. iš

abatu praėjus, Marija Magdalena,Marija Jokūbo 
motina ir Salome nusipirko kvepalų eiti Jėzaus 
patepti, Labai anksti, pirmų savaites dienų,jas 

otejo pas kapų, saulei jau užtekėjus,Jos kalbėjosi tarp. 
savęs-LCas mums atris akmenį nuo kapo angos? 
bet pažvelgusios pamatė akmenį atrištų i o buvo jis 
labai didelis, 'įėjusios į kapų,jos jtamate jaunikaitį,sė­
dintį dešinėje pusėje, apvilktų baltu drabužiu, ir nusigan­
do. Jis joms tarė- Lėenusigų^dte, jūs ieškote Jėaais Va-

jo nėra Štai vieta,kur ji buvo padėję.betefate,pasi­
kylate jo mokytiniams ir Petrui, kad jis eina pirma jūsų 
j Galilėją ; tenai jį matysite, kaip jis yra. jums sakęs,

nusėdo, kiekvienas, rūpinasi sa­vimi, kaip dera. Tikrai, tu tei­sus, kas tave gaudys —gal ir mieste niekas tavęs neužkliū­tų — kai aš grįšiu, pasirū­pinsiu, kad tu galėtum ateiti ir į miestą.— Aš neturiu ką veikti mies­te, — pasakė tebestovėdamas kelyje. — Bet aš neturiu ir pi­nigų — man buvo sukliudytas geras pelningas žygis kai su­ėmė — a‘š turiu atsigauti. At- sijuoskit savo diržus ir suklo- kit po mano kojomis. Ir atriš- kit gėralų indus nuo balnų, ir maistą, kiek tik vežatės, ir pa­sakykit, kuris kupranugaris la­biausiai stiprus ir ištvermingas, ir nemeluokit. Jeigu man pa­vyks, aš parduosiu visus kitus, bet vieno man reikia, jei prisi­eis bėgti.— Tu negali to daryti! — sušuko trečias keleivis! —Aš esu kunigas, aš esu prie vyriau­sių šventyklos kunigų, patiki­miausias, aš vykstu jų — aš keliauju Viešpaties reikalais— negalima liesti nieko, kas pri­klauso šventiems žmonėms! Ir žinok, aš labai garsiai reika­lavau, aš paruošiau dalį minios, kuri šauktų, kad tu būtum pa­leistas!— Aš visai neturiu jokio tur­to! — sako fariziejus, — tu ži­nai, kad mano auksas eina ge­riem darbam — ir dabar aš ke­liauju su labai tauriais tikslais: palik mano pinigų maišelį. Tu

Parapijų komitetam lygios teises 
su klebonu visuose klausimuoseto rajono, kuriame dalyvavo ir šv. Antano parapijos atsto­vai. Viso 69 sumanymai. Ka­dangi kiekvienoje grupėje yra tik po 8 atstovus, t.y. po 4 iš kiekvieno rajono, tai kiekvie­nam teko po 9 ar 8 sumany­mus. Visi savo gautus rajoni­nius sumanymus turėjo gerai išstudijuoti, kad suprastų kiek­vieno sumanymo pagrindinę mintį. O po to prasidėjo su­manymų derinimas. Grupės va­dovas perskaitė savo pirmą su­manymą, o visi kiti žiūrėjo, arneturi panašių sumanymų savo loma ’ rinkti parapinius komite- sąrašuose. Esant panašių su­manymų, grupė diskutavo, kaip šiuos sumanymus geriausiai suderinti bendrame dekanato sumanyme, šis darbas gana komplikuotas, nes kiekvienas argumentuoja už savo sumany­mus. Pavyzdžiui, svarstant pa­rapijos komitetų klausimą bu-Mūsų rajono sumanymai siūlė parapijos komitetus rinkti dau­giau ar mažiau tik finansi­niam ir administraciniam klau­simam tvarkyti, suteikiant jiem šiuose klausimuose lygų 

taipgi galėjai pastebėti mane alioję tavo svarbiausioje valan­doje: aš buvau pirmoje eilėje, aš ir kiti mokytieji mes darė­me viską, kad tu atgautum lais­vę, Ir žinai aš turiu didelę įta­ka.— Būk gudrus, — tarė pirk­lys, — mes abu esame prak­tiški: aš tau pasakysiu — jeigu paliksi mano auksą — pasaky­siu, kokiam pirkiniui vežu — tu galėsi apiplėšti anąjį, nuro­dysiu ir kelią, kur jis keliaus, ir tu laimėsi daugiau, nes jis bus surinkęs ne iš manęs vie­no — palik mano diržą.— Aš neturiu kantrybės, — sako plėšikas, — aš alkanas, ir jau ima tamsėti. Imkite maistą, vyną ir vandenį, ir neškite į ma­no urvą, — ir jis kalbėjo taip, jpg jie turėjo klausyti, ir ne­pratę prie darbo, jie linko ir stenėjo po naštomis.Jie vilko daiktus, tačiau pi­nigų maišelius jie tebeturėjo arti savęs, ir taip glaudė juos prie kūno, jog tarytum tikėjosi paskandinti į krūtinę.Kai jie priėjo urvo angą — plėšikas pastūmė juos vidun, ir jie regėjo, jog ten buvo tuš­čia: nedorėlis tebuvo vienas, ir jie nustojo bijoti: jie juk buvo trys. Tačiau tuojau juos užval­dė bailumas — jie net nedrįso susižvelgti, kad susitartų be žo­džių, nes kiekvienas norėjo šaukti kitam: — Tu! 

balsą su klebonu. Tačiau rajo­nas B buvo smarkesnis. Jis ne­norėjo apsiriboti tik adminis­traciniais ir finansiniais klau­simais, bet siūlė ir visus kitus klausimus, neišskiriant nei li­turginių, jeigu jie kada nors kiltų, žinoma, neišeinant iš Va­tikano antro suvažiavimo nuo­statų. Taigi, tuoj vieni kitus pradėjome įtikinėti, kaip ge­riau būtų Bažnyčiai, kaip ge­riau būtų parapiečiam. Galų ga­le smarkesnieji laimėjo ir mū­sų dekanato sumanyme jau siū­tus visiem parapijos reikalam tvarkyti, visuose klausimuose suteikiant jiem lygų balsą su klebonu. Tačiau ir visi ankstes­nieji sumanymai neišmetami. To mūsų sumanymo pagrindu įtraukiami visi 7 anksčiau mi­nėti rajoniniai sumanymai. O kiekvieno rajoninio sumany­mo pagrindu buvo atitinkami visų 19 parapijų šiame dekana­te sumanymai. Tam ir yra rei­kalingi kompiuteriai, nes jie užregistruoja ne tik tuos visus anksčiau minėtus sumanymus, bet taip pat susumuoja, kiek

Plėšikas pamojo ir jie susė­do ant žemės, parietę po sa­vimi kojas, ir deglo šviesoje at­rodė, kaip trys maišai.Jie stebėjo, kaip plėšikas go­džiai, begaliniais kąsniais rijo mėsą, ir kai užsiversdavo vy­ną — jo net gerklė nejudėjo, tiktai bėgo gėrimas, kaip upė į jūrą. Jie tylėjo ir laukė, jis bus sukalbamesnis, kai pasimai­tins — ir kai jis pūkštė iš pa­sitenkinimo, tarė pirklys:— Aš manau, kad jau gali mus paleisti, nes mes vėl turi­me grįžti į miestą, susilasyti tuos bailius vergus. Užmiršk apie pinigus-------— Taip, taip, — skubėjo kalbėti šventyklos tarnas, — kaip ir kalbėjome, juk žadė­jai? Tu gavai maisto, mes ne­skaitysime nieko už vyną — at­simink, mes esame geri-------— Teisingai,—atsiliepė fari­ziejus, pakildamas, — ir nie­kam nesakysime, kad buvai grubus su mumis. Dabar, prisi­valgęs, gali miegoti, mes patys pasiimsime kupranugarius. Tu nemanyk, kad mes didžiuoja­mės — mums maloni tavo draugija, nes kitaip, kodėl bū­tume tave išpirkę, bet mes neturime laiko, ir nebūtų čia kur nakvoti-------— Jūs nenakvosite, — sako raugėdamas plėšikas, — jus su­les paukščiai, jie yra alkani šio­je uolų plokštumoje. Aš niekuo­

už kurį sumanymą balsavo gru­pėse, parapijose, rajonuose ir dabar dekanatuose. Už deka­nato posėdžiuose suformuluotus sumanymus visi tos grupės da­lyviai balsuoja. Už ką tik pa­minėtą sumanymą mūsų grupė pasisakė vieningai.Pirmame posėdyje adminis­tracinė grupė suformulavo tik 3 sumanymus, tačiau jų pagrin­du yra 11 rajoninių sumanymų. Taip iš 69 mūsų dekanatui pa­siūlytų administracinių rajoni­nių sumanymų 11 jau apsvars­tyti ir kitiem dviem ar trim posėdžiam dar lieka 58 suma­nymai.Šiuo mūsų sinodu susidomė­jo Toronto arkivyskupija ir jos atstovas — kunigas daly­vavo ‘šiame mūsų posėdyje.
Vytautas Kutkus

Paminklas 
UborevičiuiVasario mėnuo buvo skirtas rusų bolševikų raudonajai ar­mijai penkiasdešimties metų sukakties proga pagerbti. Bet lietuviai bolševikai, neskaitant kelių pensininkų, nieko žymes­nio toj armijoj nebeturi. Ne­bėr nei “lietuviškos” divizijos, nei jokio kito dalinio, kuris Lie­tuvoj kokiu nors požiūriu būtų savas. Privalomąją karinę tar­nybą toj armijoj lietuviam ten­ka atlikti išsklaidytiem po visą Rusiją. Karininkai lietuviai, tik žemesniojo ar vidutinio laips­nio, — retenybė, ir tie patys irgi išsklaidyti. Tad tos sveti­mos — okupacinės — armijos sukakties minėtajai bent pasi­guodė “senais gerais laikais”, — laikais, kai toj raudonojoj armijoj ir vienas kitas lietuvis bolševikas buvo iškilęs į pa­čias viršūnes. Vienas iš tokių buvo generolas, armijų vadas Jeronimas Uborevičius, iš An- tandrajos, Daugailių valsčiaus. Jam šia proga raudona* šios armijos garbintojai pa: statė Antadrajoj paminklą. .. Bet čia teko nutylėti, kad Ubo­revičius žuvo ne nuo priešų, o nuo Stalino čekistų kulkų • • •Uborevičiaus paminklo atida­rymo iškilmėje kalbėjo ir ar­mijos atstovas, karinis komisa­ras . Ųtepoj — Kopačioyąs.į Ir Daugailių aštuonmetės mo­kyklos direktorius — Rybako­vas...(Elta) :

met nemiegočiau su jumis vie- iloje vietoje — aš neužmigčiau. Ar jūs dar nesųklojote pinigų? — sako jis tingiai, — čia, - jis . parodė į vidurį aslos, kur aiškiausiai krito šviesa, — čia, kad regėčiau, kad jūsų auksas nėra toks melagis, kaip jūs.į Ir kai jie dabar, urve, klau- ; sėsi jo balso, be aido, uždaro— jie labai pabūgo, ir nors jie baisiai gailėjo savo turto, ta­čiau pakluso ir sudėjo viską. Tiktai fariziejus vieną akimojį buvo bemėginąs paslėpti ran­kovėje vieną auksinį — tačiau plėšikas matė ir per audeklą, per kiekvieną siūlę — pinigas iškrito. Jie nebeslėpė nieko, nei turto, nei baimės, nes jie regėjo, kad plėšikas neleidžia jiems pasitraukti.Bet jie vėl pradėjo gintis kaip įmanydami.— Tu turėtum būti dėkin­gas, dejavo tas iš šventyklos,— aš vėl primenu kunigų nuopel­nus, ir jeigu ne mes! Kaip tu gali būti toks!—. Kas yrą dėkingumas? — nusižiovavo plėšikas. —Aš gir­dėjau, kad Jis, Kurio krauju mane nupirkote, padarė tiek daug gero, ir tiek daugeliui, jog vien iš dėkojančių būtų ka­riuomenė. Kur buvo jie?— Tu negali kalbėti palygini­mais, — sako pirklys drebėda­mas, — nesvarbu kaip, bet mes išlaisvinome tave. Ir nemanyk,('nukelta į 5 psl.)
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j LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ j
I I

Prel. JONAS A. KUČINGIS, klebonas |

Kun. ANTANAS VALIUŠKA

! Kuri. PETRAS CELIEŠIUS, Dr.Ph. :
| Los Angeles, Calif.

Sveikiname visus lietuvius Velykų švenčių proga
Šv. Juozapo parapijos kunigai —

Kun. Adolfas E. GRADECKAS, klebonas

Waterbury, Conn.

ATSAKYMAI TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS

—•—
Adv. Mi ŠVEIKAUSKIENĖ sutiko šia­
me laikraštyje duoti paaiškinimų ir pa­
tarimų teisiniais klausimais Darbininko 
skaitytojam. Klausiant reikia pažymėti, 
ar skaito Darbininką. Klausimai siųstini 
jos adresu: Mrs. M. L. Šveikauskas — 
Attorney-at-Law, Co-operative Bank 
Plaza, 1864 Centre St., West Roxbury, 
Mass. 02132.

Jei Tamstos arba Tamstų sū­
nus, t.y. vairuotojai, kurie nau­
doja mašiną, nesate turėję 
dažny akcidentų, Tamstom iš­
keltas ieškinys nepakenks Jū­
sų draudimui, net tokiu atveju, 
jei Tamstų draudimo bendrovė 
ir nutartų užmokėti tam tikrą 
sumą ieškovam.
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l 
t 
l 
l 
l 
t 
t

Viešpaties Prisikėlimo šventės proga linkime 
visiems parapijiečiams Dievo palaimos 
Šv. Kazimiero parapijos kunigai —

Kun. JUOZAS BUCEVIČIUS 
klebonas j

Kun. ADOLFAS VAINAUSKAS I

Maloniai sveikiname visus parapijiečius
Velykų šventes proga

Kun. Juozas J. MATUTIS, klebonas
Kun. Albertas KARALIS 

Hartford, Conn.

Sveikindamas savo parapijiečius 
linkiu linksmų Velykų švenčių

Kun. JURGIS VILČIAUSKAS
Šv. Antano parap. klebonas 

Ansonia, Conn.

Velykų švenčių proga nuoširdžiai sveikinu parapijiečius, 
seseles mokytojas, Vaikučius, draugus bei prietelius

Kun. VACLOVAS MARTINKUS
Šv. Kazimiero parapijos klebonas

Providence, R.I.

■:. ■ > j - v i<ui ■ ■ ■

Malonių Velykų švenčių 
linkiu visiems parapijiečiams

Prel. VITAS J. MARTUSEVIČIUS
Šv. Jurgio parapijos klebonas 

Philadelphia, Pa.

KAS ATLYGINS UŽ 
NUOSTOLIUS?

Klausimas
Važiavome automobiliu. Sū­

nus vairavo. Netoli mūsų na­
mų, prie gatvių sankryžos, jis 
sustojo, nes ten buvo “stop” 
ženklas. Kiek palaukęs, pradė­
jo labai iš lėto važiuoti j pa­
grindinę gatvę. Jisai sako, kad 
nevažiavęs daugiau negu 11 
mylių greitumu. Tuo metu iš 
kairiosios pagrindinės gatvės 
pusės lėkte atlėkė mašina ir 
mūsų mašiną smarkiai apdau­
žė. Kitos mašinos vairuotojas, 
duodamas mūsų sūnui savo do­
kumentus, kad tas galėtų nusi­
rašyti reikalingą informaciją, 
pasakė, kad tai buvusi jo kal­
tė, kad jo draudimo bendrovė 
atlygins mums už visus nuosto­
lius ir kad jis tuoj pat pra­
nešiąs savo agentui ir viskas 
būsią sutvarkyta. Jo mašinoje 
sėdėjo dar trys jauni vyrai, ir 
visi girdėjo pasikalbėjimą.

Laimei, mūsų sūnus nebuvo 
sužeistas ir nuvyko į pokylį, į 
kurį važiavo. Negirdėdamas nie­
ko iš anos mašinos vairuotojo 
arba jo draudimo bendrovės, 
jis parašė tam vyrukui laišką 
(adresą žinojo iš dokumentų). 
Vėl nė žodžio. Tada sūnus pa­
skambino to vyruko draudimo 
bendrovei. Bendrovė atsakė, 
kad nieko nėra girdėjusi apie 
nelaimę, bet kad ji atsiusianti 
blanką užpildyti. Taip ir buvo. 
Mūsų sūnus gavo blanką, kurį 
užpildė ir grąžino draudimo 
bendrovei. Tuo metu mės ga­
vom laiška iš savo draudimo 
bendrovės, kad anos mašinos 
vairuotojas ir jo keleiviai trau­
kia mūsų sūnų atsakomybėn, 
nes jie buvę sužeisti. Nelaimės 
metu niekas nesiskundė jokiais 
sužeidimais. Po savaitės laiko 
vėl gavom laišką iš to vyruko 
draudimo bendrovės, ji mus pa­
informavo, kad tas vyrukas ne­
turi jokio draudimo, pagal ku­
rį galėtų jo bendrovė mums už­
mokėti už mūsų mašinos su­

daužymą. Taigi, mes papuolėm 
į tikrą bėdą be savo ir, atrodo, 
be mūsų vaiko kaltės.

Ką mums dabar daryti? Jei 
mūsų sūnaus draudimo bendro­
vė turės sumokėti už nebūtus 
sužeidimus, ar tai nepakenks 
mūsų draudimui kitais metais? 
Prašome mums atsakyti.

Tėvai, Massachusetts
Atsakymas
Dėl ieškinio prieš Tamstų sūnų

Praneškite visas nelaimę lie­
čiančias smulkias informacijas 
savo draudimo agentui (insur­
ance agent). Jis praneš draudi­
mo bendrovei, o ji ves reika­
lą su ieškovais (plaintiffs).
Dėl Tamstų sūnaus ieškinio

Gaila, kad Tamstos užpildėte 
ir pasirašėte ano vairuotojo 
draudimo bendrovės atsiųstą 
blanką. Jo nereikėjo pildyti ir 
pasirašyti nepasitarus su advo­
katu.

Anas vairuotojas, matyti, ne­
turi vadinamojo “property da­
mage coverage”, todėl tektų iš 
jo paties ieškoti atlyginimo už 
Tamstų mašinai padarytą ža­
lą. Dažniausiai — tai yra ne­
lengvas darbas. Tačiau yra ir 
kita procedūra, kuria vadovau­
jantis kartais pavyksta išieško­
ti iš “kaltininko”, neturinčio 
“property damage” draudimo, 
nuostolius.

Jei neturite “collision” drau­
dimo ir jei mašinos pataisymas 
nėra vien menkniekis, patariu 
Tamstoms pasitarti su advo­
katu, kuris nutars, ar apsimo­
ka pavartoti minėtąją procedū- 

y n ra.
Aš, žinoma, prileidžiu, kad 

Tamstų sūnus neprisidėjo sa­
vo elgesiu prie akcidento, at­
seit, kad jis, vairuodamas ma­
šiną, buvo “atsargus”, o anas 
vairuotojas “neatsargus”. Jei 
taip nebuvo,' 'tada iš viso nėra 
ieškinio. Sis nutarimas gali 
būti tik advokato padaromas, 
nes “teisinė” atsakomybė ir 
“faktiška” atsakomybė nevisuo- 
met yra tas pats.

K.P., Illinois
Žinoma, kad antrasis testa­

mentas yra gerai surašytas ir 
pagal veikiančius įstatymus. 
Tamstos advokatas visai teisin­
gai painformavo.

Informacijos, kurias Tamstai 
suteikė “čia baigęs teisininkas 
— ne advokatas,” yra visiškai 
neteisingos. Be to, jis, neturė­
damas teisių užsiimti advoka­
to praktika ir duodamas žmo­
nėm neteisingų patarimų, gali 
pakliūti į bėdą už vadinamą 
“unauthorized practice of law”.

A.G., Illinois
Patariu nesamdyti reikalingo 

draudimo neturinčio asmens. 
Toks darbininkas gali Tamstai 
mažiau kainuoti, bet neapsimo­
ka dėl to įklimpti į visokias ga­
limas bėdas.

ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

Lietuviai naujajam “USCF Ra- 
tinge”. Meistrų klasėje — Povilas 
Tautvaišas 2289. Ekspertai: P. Vai­
tonis 2195, V. Palčiauskas 2185, K. 
Škėma 2143, K. Jankauskas 2029, I. 
Žalys 2018, Dr. A. Nasvytis ir J. 
Chrolavičius 2001. Kitų klasių: Ado­
maitis 1641, Blaivas 1921, Dr. Bulo- 
kas 1915, Bulokas jr. 1170, Ermidis 
1745, Girnius Š. 1653, Karpuška 
1678, Kairys 1726, Liauksminas 
1315, Makaitis 1917, Mathews 1788, 
Merkis 1840, Miliauskas 1744, Ra­
mas 1845, Sirutis 1822, Shakalis 
1799, Staknys 1954, Stasys 1550 ir 
Vilutis 1915.

Boston Sunday Globe, balandžio 
7 d., paskelbė MET lygos “B Divi­
sion” lentelę. Įvardinta 12 komandų: 
1. Boylston 7-0, 2. Cambridge 5-2, 
3. Lithuanian 5%-2.%, 4. Harvard 
rungtynės dar nebaigtos. Harvardas 
sti Cambridge pasikeis vietomis; 
Lietuvių komanda liks trečia.

Chess Review, kovo nr. rašo, kad 
Paulius Tautvaišas laimėjo Chicago- 
jė “Wamsley Cup” turnyrą 5-0. Bu­
vo 22 dalyviai. Pustaškiu cžemiau li­
ko meistrai R. Verbęr ir R. Sprague.

Monaco tarpt, turnyre, kuris pra­
sidėjo praeitą savaitę, dalyvauja 
buv. pasaulio čempionai Botvinikas 
ir Smyslovas, garsusis danas Lar­
sen, amerikiečiai Paul Benko ir Ro­
bert Byrne. Viso 14 didmeistrių. 
Praeitų metų turnyrą laimėjo JAV 
čempionas Bobby Fischer. Daugelį 
domina, kodėl Fischerio nėra daly­
vių skaičiuje? Ar jis nepanoro da­
lyvauti, ar rengėjai nepakvietė jo, 
kitų didmeistrių spaudžiatni?

Bostono tarpklubinėse, Cambridge 
I įveikė Lietuvių I 4-1. Worcester!© 
tarpklubinėse: YMCA - Maironio 
Parkas 4-0.

Mūsų skaitytojams linkime 
LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ!

Nashua, N. H.
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Linksmų Velykų švenčių
mieliems savo parapijiečiams ir prieteliams linki

Kuri. JURGIS D. DEGUTIS, klebonas

Philadelphia, Pa.

širdingi sveikinimai Viešpaties Kristaus
Prisikėlimo šventėje

Kun. CLARENCE A. BATUTIS
Šv. Kazimiero parapijos klebonas 

Philadelphia, Pa.

Linksmų Velykų švenčių
linkiu savo parapijiečiams bei draugams

Kun. JUOZAS GIRDIS
Šv. .Vincento parapijos klebonas 

Pittsburgh, Pa.

Maloniai sveikinu visus parapijiečius
Kfistaus Prisikėlimo šventėje

Kun. WALTER KARAVECKAS
Šv. Kazimiero parapijos klebonas 

Pittsburgh, Pa.

Kennebunkport, Me.> pranciškonų vienuolyno koply*ū°s Kryžiaus keliai, detalė, dail. V. K. Jonyno 
kūrinys __ Nudtr. V. Maželio
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Širdingai sveikiname visus parapijiečius, geradarius ir draugus
Velykų šventėje

T. BARNABAS MIKALAUSKAS, O. F. M. I
St. Catharines, Ont., Canada ' j

Kristaus Prisikėlimo šventėje 
maloniai sveikinu radijo valandos klausytojus, 
rėmėjus, bičiulius, draugus ir bendradarbius

A JOYOUS EASTER
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Phone EVergreen 4-8859 - 7281 Established 1889
Flowers for Every Occasion

LASKAS FLOWERS
I l l i i 

270 Broadway Brooklyn 11, N.Y. Į
Branch-. Long Beach, L. L Į

_____ ______________________ ___ ;_________________________________________________________ I

Giedraus pavasario džiaugsmo Velykų šventėje linki

A. KAUNO
Maisto Krautuve

Priimami užsakymai vestuvėms ir kitokiems parengimams
52 Hudson Avenue Brooklyn, N. Y. 11201

Tel. UL 8-7821

Džiugių Šventų Velykų linki

PAINTING & DECORATING CO
Valdas Voicekauskas

Jonas Bacianskas — Petras Pagojus 
Tel. VI 7-1286

102-34 91st Ąvenue Richmond Hill, N. Y.

MOTERŲ VIENYBĖS
valdyba ir narės sveikina visus su Šv. Velykom, ir kvie­
čia į PAVASARINĮ BALIŲ - ŠOKIUS, Knights of Co­
lumbus salėje, 616 Jamaica Avenue, Brooklyne, gegužės 
4 d., 7 v. v.

Rima ir Juozas Bružinskai
sveikina savo mielus klijentus su Šv. Velykom ir kartu 

praneša, kad jų siuntinių įstaiga uždaroma šventėm nuo 

balandžio 12 d. iki balandžio 16 d.

Gausius DARBININKO skaitytojus sveikiname 
ir linkime laimingų ir linksmų

VELYKŲ ŠVENČIŲ

Adolf Schrager Furniture, Inc
336 East 86th Street (tarp 1 ir 2 Ave.) N. Y. C. 

Tel. TR 9-0400
Adolf Schrager Adolf Taub

Happy Easter

KRAMER’S PASTRIES
TORTAI - PYRAGAIČIAI

vestuvėms; sukaktuvėms, šventėms ir kitokiems parengimams

1643 Second Avenue (bet. 85th & 86th Sts.) New York 28, N. Y. 
Tel. LEhigh 5-5955
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Nauja šv. Kazimiero parapija Brazilijoje
Apie Šv. Kazimiero parapi­

jos įkūrimą Sao Paulo mieste, 
Brazilijoj, to krašto lietuvių sa­
vaitraštis Mūsų Lietuva (kovo 
15) rašo, jog ši parapija “gimė 
visiškai nelauktai, netikėtai — 
tikras siurprizas ne vien žmo­
nėms, bet ir jos klebonui.”

Savaitrašty išspausdinta pa­
rapijos gimimo kronika prade­
dama sausio 25-ąja diena, kada 
“Jo Eksc. vysk. Lafayette pa­
sakė T. Jonui Bružikui, kad jė­
zuitų misija S. Paulyje būsian­
ti paversta personaline, t. y. as­
menine lietuvių parapija, api­
mančia visą S. Paulo arkivys­
kupiją.”

Vasario 2 T. J. Bružikui į- 
teiktas parapijos įkūrimo raš­
tas, o jis pats tuo raštu pa­
skirtas pirmuoju parapijos kle­
bonu. Antruoju raštu tėvai Jo­
nas Kidykas ir Leonas Zarem­
ba paskirti klebono asistentais.

Mūsų Lietuva vasario 9 tą 
faktą paskelbė visuomenei, ir 
tai gražiai sutapo su Lietuvos 
nepriklausomybės minėjimu, 
kuriam buvo skirtas tos savai­
tės numeris. Iš visuomenės tuo­
jau pat pasipylė sveikinimai 
ir linkėjimai.

Toliau, paminėjus tėvų jėzui­
tų vizitą pas kardinolą, kroni­
koj rašoma: “Atrodė, jog vis­
kas vystosi labai sklandžiai, ir 
kad visi džiaugiasi naujosios 
parapijos įkūrimu”. Tačįau taip 
nebuvę. Atsiradę žmonių, ku­
riems parapijos įkūrimas nepa­
tikęs. Laikraštis mini LSB val­
dybą ir tris jos “juridinius pa­
karėjus”, gavusius skubią au­
dienciją pas kardinolą (vysku­
pas jų nepriėmęs) ir pareišku­
sius, jog jie nenorį, kad kar­
dinolas įkurtų parapiją dr. V. 
Kudirkos rūmuose.

Kardinolas Agnelo Rossi tą 
pačią dieną atvykęs pas jėzui­
tus ir jiems pareiškęs: “Kad ir 
darže pastatykite stalą, ir įkur­
sim parapiją.” Jėzuitams pa­
aiškinus, kad jų daržas nesąs 
sutvarkytas ir kad nesą pakan­
kamai laiko jam sutvarkyti, 
kardinolas pasiteiravęs, kur ir 
kokia esanti artimiausia brazi­
lų bažnyčia. Pas tos bažnyčios 
kleboną tuoj ir nuvykęs T. J. 
Kidykas su kardinolo sekreto­
rium. Klebonas mielai sutikęs 
užleisti bažnyčią Šv. Kazimiero 
parapijos įkūrimo iškilmėms, į- 
vykusioms kovo 3, sekmadie­
nį.

Buvę paskleisti gandai, kad 
parapijos inauguracijos nebū­
sią, kad kardinolas i iškilmes 
neatvyksiąs ...

Velykų gėlės ir margučiai. Margučiai nudažyti E. Ruzgienės.
Nuotf. R. Kisieliaus

Iškilmės įvyko. Jose kardino­
las Agnelo Rossi savo pamoks­
lą pradėjo šiais žodžiais: “No­
rėjome atžymėti Lietuvos ne­
priklausomybės 50 metų sukak­
tį dar vienu savo pagarbos ir 
tėviškos meilės įrodymu gau­
siai, darbščiai ir brangiai S. 
Paulo lietuvių bendruomenei, į-

STUDIJŲ
Džiaugiamės puikiu rytinio 

pakraščio vyresniųjų mokslei­
vių ateitininkų entuziazmu ir 
pritarimu studijų dienom Pa- 
tersone, N. J. Užsiregistravusių 
skaičius prašoko rengėjų viltis. 
Atvyks moksleivių iš Bostono, 
Brocktono, Worcesterio, Wa- 
terburio, Putnamo. New Yorko, 
Philadelphijos ir Washingto- 
no! Paskutinės informacijos.
Laikas: Atvelykio savaitgalis, 

balandžio 20 ir 21 dienos.
Vieta: Šv. Kazimiero parapijos 

patalpos, 147 Montgomery 
Place. Paterson, N.J.

Numatoma programa:

Balandžio 20, šeštadienis:

9-10 vai. — Registracija.
10 — Atidarymas.
10:30 — Dr. V. Vyganto va­

dovaujami darbo posėdžiai. Te­
ma — Pasaulėžiūra.

12:30 — Pietūs.

BALTIMORE, MD.
Vysk. Tomo Mardaga išleis­

tuvėse dalyvavo visi parapijos 
kunigai: prel. L. Mendelis, ku­
nigas J. Antoszewski ir kun. 
A. Dranginis. Išleistuvės buvo 
balandžio 2 Holiday Inn. Vys­
kupas perkeliamas į Wilmirig- 
tono vyskupiją.

Didžiosios Savaitės iškilmėm 
bažnyčia yra gražiai papuošta. 
Žmonės kviečiami dalyvauti 
šios savaitės pamaldose ir sek­
madienio ryte Prisikėlime.

Suaugusių klubo “bowling” 
žaidimai rengiami balandžio 21. 
Nariai kviečiami su savo šei­
mom dalyvauti.

Šv. Vardo draugijos bend­
ras arkivyskupijos susirinkimas 
bus balandžio 28 Baltimore Ci­
vic Center. Seimas baigiamas 
vakariene.

Šv. Kazimiero seserų rėmė­
jų skyrius rengiasi dalyvauti 

kurdami jai asmeninę šv. Ka­
zimiero parapiją.”

Kardinolas šiltais žodžiais pa­
dėkojo prelatui Pijui Ragažins- 
kui ir visiems lietuviams kuni­
gams už pasišventimą. Po to 
pareiškė: “Šv. Kazimiero pa­
rapiją pavedame ryžtingai ir 
apaštališkai tėvų jėzuitų gru­
pei.” Parapija gimstanti be sa-

DIENOS PATERSONE
1:30 — Tėvo dr. V. Gidžiū­

no, O.F.M. vadovaujami darbo 
posėdžiai. Tema — Gyvasis 
Dievas. ■

3:45 — A. Sabalio vadovau­
jami darbo posėdžiai. Tema — 
Veiklos metodika.

6 — Kun. V. Dabušis - Lie­
tuvos laisvės kova. (Skaidrių 
montažas).

6:30 — Vakarienė.
7:30 — Pasilinksminimas. 

Praveda Vyt. RadžiVaridš.
Balandžio 21, sekmadienis:

10:30 — Pamaldos šv. Ka­
zimiero bažnyčioje. Kun. V. 
Dabušio pamokslas.

12 — Pietūs.
1 — Baigiamasis posėdis. J. 

Gailos paskaita ir meninė da­
lis.

Moksleiviai pasiima: 1. užra­
šų knygeles, 2 kam įmanoma 
— kuopų vėliavas, 3. medžiagą 
meninėm programom ir muzi­
kos instrumentus.

metiniame seime, kuris bus ba­
landžio 28 Newtown Pa. Auto­
busas išvažiuos po 7 v. mišių.

Jonas Bučnys — Bush, gi­
męs ir augęs Baltimorėje, mirė 
balandžio 3. Velionis buvo pre- 
Ikybininkas, turėjo savo resto­
raną Washington Blvd., Morell 
Park rajone. . Buvo antrojo pa­
saulinio karo veteranas, uoliai 
veikė lietuvių 154 poste. Pasku­
tiniu metu jis sunkiai sirgo, bu­
vo kelis kartus ligoninėje. Mi­
rė savo namuose. Gedulingos 
mišios už jo sielą buvo šv. Al­
fonso bažnyčioje. Palaidotas 
Baltimorės tautinėse kapinėse. 
Nuliūdime liko žmona Mildred, 
jo sena motina Adelė Bučnie- 
nė, sūnūs Jonas ir Allen ir 
dukra Jo Ann. Jonas Obelinis

PASIRINKIMAS
(atkelta iš 3 psl.)

kad tas apsiėjo be aukso; MES 
IŠGELBĖJOME TAVE!

— Ar jūs rinkotės? — juo­
kiasi plėšikas, — jums vistiek, 
ar žvėrį ar akmenį būtų da­
vęs pasirinkti — jūs imtuiriėte. 
Kad tiktai ne Jį. Nėra kuo jum 
girtis.

— O, ne! — gudriai šyptelė­
jo fariziejus, mes buvome ta­
ve numatę! Mes padarėme tau 
dalyką, kokio pavydėtų kara­
liai: mes jau pradėjome skelb­
ti, mes liepėme užrašyti būsi­
miems amžiams, tu išgarsėsi, 
tu būsi garbinamas — kad ne 
dėl nedorų darbų pakliuvai į 
kalėjimą ir buvai pasmerktas 
nugalabyti. Mes skelbėme, 
kad tu esi kilnus tautos sūnus,, 
kad tu troškai laisvės savo 
žmonėm, kad norėjai atstatyti 
karaliją — tu esi sukilėlis, tu 
herojus. Žinok, kad sukilėliai 
yra garsinami tarp savų ir sve­
timų — tavo vardas bus nu­
šviestas ir blizgės negesdamas
— tu, mūsų vadas!

— Aš geriau būčiau va­
das skorpijonams ir gyvatėms!
— sušuko plėšikas ir spjo­
vė į tris sėdinčius.

Paskutinieji žodžiai, kuriuos 
jie dar išgirdo, besibaigdami, 
buvo labai aiškūs:

— Ir atsiminkite, ir po mir­
ties atsiminkite, kad jūs patys 
pasirinkote mane. Jūs patys pa- 
pasirinkote Barabą. 

vo pastogės, be savo židinio, 
be savų namų. Reikia rūpintis 
kiek galima greičiau pastaty­
ti jai savą bažnyčią.

Mūsų Lietuva rašo, jog Šv. 
Kazimiero parapija gi­
musi skausmuose. Tačiau kar­
dinolo Rossi globoje ji turinti 
labai geras sąlygas augti ir kles­
tėti.

Visi atvyksta pasiruošę dis­
kutuoti nurodytas temas.

Paklydus ar reikiant pagal­
bos, skambinti tel. (201) 684- 
4892.

Iki malonaus pasimatymo 
jaukioje ir darbingoje ateitinin- 
kiško jaunimo pavasario šven­
tėje.

MAS Rytų Atstovybė

Hartford, Conn.
Nauja L.B. apylinkės 

valdyba
Kovo 23 L.A.P. klubo patal­

pose įvyko L.B. Hartfordo apy­
linkės narių metinis susirinki­
mas. Iškelta daug gerų klau­
simų ir pasiūlymų ateities veik­
lai. Senajai valdybai, ypač pir- 
min. prof. Vai. Balčiūnui, susi­
rinkimas padėkojo už atliktus 
darbus, ypatingai už iškilmin­
gą Lietuvos nepriklausomybės 
sukakties minėjimą.

Išrinkta nauja valdyba, kuri 
pareigomis pasiskirstė taip: Zig­
mas Strazdas — pirmininkas, 
Alfonsas Dzikas — vicepirm., 
Vai. Balčiūnas — iždininkas, Zi­
ta Dapkienė — sekretorius, Eu­
genijus Žiūrys — narys politi­
niam reikalam, Kostas Jurkevi­
čius — kultūriniam ir jaunimo 
reikalam, Vytautas Raškevi- 
čius — informacijai. Į naują 
valdybą įėjo visai naujų ir jau­
nų žmonių. Tai džiuginąs reiš­
kinys.

Po susirinkimo dalyviai buvo 
pavaišinti kava ir pyragaičiais.

Baltiečių koncertas — balius
Baltiečių auksinio jubilie­

jaus koncertas — balius šiais 
metais bus gegužės 25 gražioje 
Hartfordo Hiltono viešbučio di­
džiojoje salėje. Bendrasis bal­
tiečių komitetas jau turėjo ke­
lis posėdžius, ir darbas eina 
sklandžiai pirmyn. L. B. apy­
gardą atstovauja: Zigmas Straz­
das, Zita Dapkienė, Ada Ustja- 
nauskienė, Alfonsas Dzikas, 
Regina žiūrienė ir Eugenijus 
Žiūrys.

Numatoma turėti daug gar­
bingų svečių, kuriem bus pa­
dėkota už jų pagalbą vedamai 
lietuvių, latvių ir estų kovai 
už laisvę.

Salėje iš viso yra 500 vietų; 
lietuviam rezervuota 250 vie­
tų.

Dėl smulkesnių informacijų 
ir bilietų prašoma kreiptis į ko­
miteto narius arba į L.B. apy­
linkės pirmininką.

J. Bernotas
—• —

Ramovėnų balius
Balandžio 20, Atvelykio šeš­

tadienį, Lietuvių Veteranų Są­
jungos Ramovė Hartfordo sky­
rius rengia savo tradicinį Pa­
vasario balių, kuris įvyks Lie­
tuvių Amerikos piliečių klubo 
salėje, 227 Lawrence St., Hart­
forde. Pradžia 8 v.v.

Hartfordo ramovėnai jau ei­
lę metų šią tradiciją palaiko. 
Jų rengtas balius kiekvienais 
metais praeina su dideliu pasi­
sekimu. Gros europietiško sti­
liaus muzika. Norį baliuje da­
lyvauti vietas užsisako iš anks­
to pas valdybos narius arba pa­
skambina lietuvių klubo šeimi­
ninkui telefonu 247-3501. Įėji­
mo auka $5 vienam asmeniui

Skyriaus valdyba šiem me­
tam yra: Adolfas Maslauskas, 
Petras Šimanauskas, Ignas Si­
monaitis, Pranas Špakauskas ir 
Vincas Juralis. R e v i z i - 
jos komisija: Henrikas Dapkus, 
Bronius Kriščiūnas ir Zigmas 
Strazdas.

Vaclovas Sidzikauskas, ilgametis Lietuvos diplomatas, buvęs Vliko pirmi­
ninkas, dabartinis Lietuvos Laisvės Komiteto pirmininkas, 1968 balandžio 
10 sulaukė 75 metų amžiaus. Nuotr. V. Maželio

IR ŽODIS TAPO KŪNU
PUTNAM, CONN.

Daug kalbėta, labai seniai 
svajota, 1966 rudenį pradėta, 
o dabar jau baigta! Dideliais 
sugebėjimais, dar didesniu dar­
bu ir giliu tikėjimu Aukščiau­
siojo pagalba Putnamo sese­
rys, šiais metais švenčiančios 
savo kongregacijos auksinį ju­
biliejų, yra atlikusios milžiniš­
kus gerus darbus. Visiem . jų 
darbam aprašyti reiktų atskiro 
leidinio (kas, tikiuosi, bus pa­
daryta), o čia noriu paminėti 
vieną iš daugelio, t.y., jau vi­
sai baigiamus statyti Arkiv. Jur­
gio Matulaičio poilsio namus 
seneliam. Daugelis yra jau ma­
tę namus nuotraukose, kurių 
buvo apstu spaudoje, ir vietoje 
tik pradėtus, ar bebaigiamus. 
Kovo 10 Seselių rėmėjų cent­
ro valdybos ir skyrių bei rate­
lių atstovai suvažiavę posėdin 
pamatė visiškai baigiamus, ma­
lonia šiluma šildomus namus, 
gražiom, gražesnėm spalvom 
išdažytas sienas, nauja ir labai 
įdomia medžiaga padengtas 
koridorių grindis, patogias lo­
vas, į kurias pasižiūrėjus taip 
ir norėtųsi pailsėti... Namas 
pastatytas ir baigiamas įrengti 
pagal paskutinius technikos, 
medicinos, higienos ir kitus 
žmogaus gerbūvio reikalavi­
mus. Visiškai natūralu ir žmo­
niška, kad po pasivaikščiojimų 
name posėdis Alkos Muzėjuj 
su gana ilga ir plačia programa 
vyko labai pakilioje dvasioje, 
geriausiais visų norais ir pasi­
ryžimais. Namo šventinimas į- 
vyks 1968 gegužės 19 antrą va­
landą popiet. Prašoma visų, 
ypatingai organizacijų, šią datą 
įsidėmėti ir tuo metu jokių pa­
rengimų nedaryti. Beveik visi 
skyriai kelionei organizuoja au­
tobusus. Tai suteiks daugiau 
galimybių vyresniesiem šven­
tėje dalyvauti. Kaip visur ir vi­
sada, visa savo jaunatvės galy-
be, kviečiamas jaunimas, stu­
dentai, stovyklautojos, “Eglu­
tės” skaitytojai, būsimi namų 
gyventojai ir visi kiti. Sudaryki, 
me tūkstantinę minią! Mes ga­
lime tai padaryti, jei norėsime. 
Parodykim seselėm jų darbų į- 
vertinimą ir rėmimą, sveti­
miesiem savo sugebėjimus ir 
mūsų kultūrinį įnašą šiam kraš-

tui. Padarykime ką nors pana­
šaus į nepriklausomos Lietuvos 
Žemaičių Kalvarijos ar Šiluvos 
atlaidus. Tą dieną ne tik poil­
sio, bet ir Dievo namai (koply­
čia) šventinami. Seselės kaip ir 
visad visų laukia ir maloniai 
priims. Skyriai, rateliai ir pa­
vieniai asmenys prašomi pra­
nešti seselėm apie dalyvausian­
čių skaičių bent porą savaičių 
prieš šventinimą, tai būtų iki 
gegužės 5. Tai palengvins iš­
spręsti priėmimo ir maitinimo 
reikalus.

Albina Lipčienė 
---•---

PUTNAM, CONN.
Ateitininkų metinė šventė N. 

P. Marijos Seserų sodyboje, 
Putnam, Conn, bus gegužės 12. 
Kviečiam visus N. Anglijos a- 
teitininkus. Šventės proga no­
rį daryti įžodį registruojasi iš 
anksto. Kuopos ir draugovės, 
jaunučiai, moksleiviai, studen­
tai ir sendraugiai prašomi da­
lyvauti su vėliavomis.

Šventės programa
11:30 vai. — Vėliavų eisena.
12 vai. — Šv. mišios.
12:45 vai. ■— Pietūs.
2 vai. — Akademija, įžodžiai, 

paskaita, meninė dalis.
4 vai. — Gegužinės pamal­

dos.
5 vai. — Vaišės.
6:30 — 11:30 vai. — Šokiai, 

gros orkestras.
Kaina visai dienai — $2.00. 

Šokiam — $1.50.
Apie savo atvykimą prašo­

me pranešti iki gegužės 7 ad­
resu: Putnam Ateitininkės, Im­
maculate Conception Con­
vent, Putnam, Conn. 06260, te- 
lef. (203) 928-5828.

PADĖKA
Ona Grigalūnienė, Brooklyn, N.Y., statomai Tėvu Pranciš­

konu Kultūros židinio Koplyčiai paaukojo $5000.00 Įsirašydama 
save Į garbės fundatores ir įrašydama savo brangiuosius miru­
sius vyrą ir sūnus: Pranciškę, Joną, Aleksandrą Karpavičius ir 
Aleksandrą Grigaliūną.

Tėvai Pranciškonai reiškia nuoširdžiausią padėką ir malo­
niai prašo kitus pasekti jos gražiu pavyzdžiu.

Teatlygina Visagalis!

-rniim^^,,... . ........ ........ .

lis VISUR
— Prisikėlimo parapijoje To­

ronte, baigiant rekolekcijas, ba­
landžio 7 įvyko didingas kon­
certas, kurio programą atliko 
smuikininkas Ivan Romanoff, 
baritonas Vaclovas Verikaitis ir 
Prisikėlimo parapijos mišrus 
choras, vadovaujamas muz. ku­
nigo Br. Jurkšo. Programoje 
G. P. Palestrinos, G. F. Haen- 
delio, S. Adams, A. Corelli, N. 
Tartini, J. Hayden, F. Kreisler, 
Č. Sasnausko, F. Schubert, C. 
Ett kūriniai. Rekolekcijas vedė 
tėv. Gediminas Kijauskas, S.J.
— Inž. E. A. Bartkus, Alto 

pirmininkas, lydimas dr. P. 
Grigaičio, balandžio 5 Lietuvos 
nepriklausomybės jubiliejinio 
pašto ženklo reikalu Washing­
tone aplankė Pašto departa­
mento filatelijos skyriaus di­
rektorę V. Brizendine. Ji pa­
žadėjo pakartotinai šį reikalą 
įnešti į atitinkamą komisiją ba­
landžio 20 d. posėdyje ir per­
svarstyti anksčiau padarytą 
neigiamą nutarimą.

— Pedagoginis lituanistikos 
institutas Chicagoje balandžio 
6 pradėjo paskutinį šių moks­
lo metų ketvirtį. Bus dėstomi 
šie dalykai: Bendrinės lietuvių 
kalbos kursas: vertimai iš ang­
lų kalbos bei stilistiniai darbai 
(D. Velička), Žurnalistikos pa­
grindai (kun. dr. J. Prunskis), 
Lietuvių kalbos metodika ir 
mokyklinė praktika (A. Dundu­
lis).

— Žibutė O. Stroputė, Ma­
merto ir Onos Stropų dukra, 
gyvenusi Los Angeles, parapi­
jos choro narė ir tautinių šo­
kių grupės aktyvi dalyvė, ba­
landžio 15 Sidney, Australijoje, 
išteka už medicinos gydytojo 
Roberto Geručio Kišono. Pora 
susipažino Jaunimo kongreso 
metu Chicagoje. Žibutė ten at­
stovavo Los Angeles jaunimą 
iškiliosios lietuvaitės rinkimuo­
se.

— Studentę ateitininkę pa­
vasario ideologiniai kursą i į- 
vyks Dainavoje balandžio 27- 
28, o rytų pakraštyje “Rota” 
latvių stovyklavietėje Catskill 
kalnuose prie New Yorko ba­
landžio 20-21. Norį kursuose 
dalyvauti turi prisistatyt SAS 
pirm. Vaidevučiui Valaičiui, 
6641 S. Maplewood, Chicago, 
Ill. 60629, tel. (312) GR 6-8282. 
Iš visų kursantų bus reikalau­
jamas aktyvus dalyvavimas kur­
sų programoje. Kursų kaina 
$20 asmeniui. SAS CV

— JAV LB centro valdyba 
praneša, kad už LB solidarumo 
įnašus LB apylinkės atsiskaito 
pagal LB įstatus šia tvarka: 
50 proc. siunčia centro valdy­
bai, 25 proc. siunčia apygardos 
valdybai ir 25 proc. pasilieka 
sau. Apylinkės, nepriklausan­
čios apygardom, 50 proc. siun­
čia centro valdybai, o 50 pasi­
lieka sau.

WATERBURY, CONN.

LRK Susivienijimo 11 ir 91 
kuopų susirinkimas nukeltas į 
balandžio 21, nes balandžio 14 
šiemet bus Velykos. Susirinki­
mas bus 1 v. šv. Juozapo pa­
rapijos senojoje mokykloje.

Metinis . abiejų kuopų pa­
rengimas bus balandžio 28, sek­
madienį. Tai bus kortavimo va­
karas ir vakarienė. Pradžia 2 
v. popiet, vakarienė bus apie 
5 v. Bilietų kaina — 1.50 dol. 
Vakarienė bus naujojoje mo­
kykloje, John St., Waterbury, 
Conn. Rengimo komitetas

Dėkingi Tėvai Pranciškonai.
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JONES
AUTO BODY AND FENDER 

SHOP
427 Halsey St. Newark, N.J.
Open 6 days— (201) 642-9810

Prompt dependable service

KAY’S FLORIST 
Flowers for all Occasions 

42 Albanv Ave Brooklyn, N.Y.
” PR 2-3156

114-40 Merrick Road — Jamaica
OL 7-9666

CARLISLE FURNACE SERVICE

Oil Burner Service — Fuel Oil

24 Hour Service — 991-3068 
76 Highland Ave. 

Kearny, N. J. 07032
®
®
®
®

ABSOLUTE FIRE PROTECTION

2800 Hamilton Blvd.

South PLAINFIELD, N. J.

757-3600

®
®
®
®
®
g GEORGE D. CORRIN and SON
®.
©
®

Real Estate Since 1925

91 Hawthorne Ave

. ® (201) 678-0044

AUTO CRAFT

® 
® 
®

Body and Fender Work 
Refinishing

Frame Straighteining

2458 Morris Ave. Union, N. J. 
201 964-0145

®
®

M and E. DECORATORS

®

®

® 
® 
® 
®

®

®
®

®
®

®

®

®

®

® 
® 
® 
®

©

®

®

® 
® 
® 
® 
® 
® 
® 
®

®

364 State Street Perth Amboy, N.J.

Upholstering — Draperies
Slip Covers

Call 201 826-3747

SELMONT SEAFOOD 
RESTAURANT

Delicious Fish Dinners and 
Sandwiches

Family Place 299 Belmont Ave. 
Newark, N. J.

Call 201 242-9455

CIRCLE A RANCH

English and Western Riding 
Boarding and Instruction Hayrides

Mt. Airy — Harbourton Rd.
Lambertville, N.J.

609 397-3756

SHANKS GUN SHOP

Custom Rifles 
Made to Order 

Specializing in Wildcats

New Egypt Rd. — Cookstown, N. J.
(609) 758-8297

MARRS, NURSING HOME
I

Lexington Ave. — Lake Mohegan 
New York — Tel. 914 LA 8-2000

Fully licensed and Approved 
Constant R.N. SUPERVISION, 

MOTERATE RATES. Home type 
meals

S. and N. ASSOCIATES

Open 6 Days a Week 
Specializing in imported furniture

Special Easter Prices

Call AL 5-6455 i

BLESSED AND JOYOUS EASTER TO ALL |®®®®®®®®®®®®@®®@®®®®®®@@®@®
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TROYS TRAVEL
6116 5th Avenue 
Brooklyn. N. Y. 

Airline and Steamship tickets 
At no Extra Cost 

GE 9-8036

LODI DINER
Open 5% Days a Week

220 Garibaldi Ave. 
Lodi, New Jersey

SAL OF ITALY BEAUTY SALON

Open All Week Mon. to Sat.
Late nite Friday 
136 Bonton Road

Wayne, N. J. Call 201 696-3362

TUBE CENTRAL

280 Midland Ave. 
Saddle Brook. N. J. 
Call 201 791-1500

NEWARK 
PHOTO ENGRAVING CO. INC.

432 University Ave.

Newark, N. J.

MANUEL DALIZ ART SHOP 
Mfgs of Pedestals — Museum 

Antiques — Figures 
Wholesale and Retail 

White and Finish. 
514 Monmouth St. 
Jersey City, N. J. 

201 656 — 8230

PILGRIM DINER
Open 7 Days a Week 

Good Food — We Serve the Best 
Cup of Coffee in Town 

82 Pompton Ave.
Cedar Grove, N. J. — 201 239-2900 

Ask for Chris

LEOMA’S BEAUTY SHOP

Mountain Road
Hamburg, N.J.

Call 201 827-9028

SHIRLEY K

Open 6 days a Week 
For Cosmetics — Wigs Gifts 

25 Livinston Ave. New Brunswick 
.New Jersey — Call 201 246-0601

C. F. KEITH SUNOCO 
SERVICE STATION

Open 7 Days a Week 
We Do General Auto Repairs 

16 E. Northfield Road 
Livingston, N. J. — 201 992-8347

TONY MAITA'S VILLA

1609 N. Y. Ave.
UNION CITY, N. J.

Home Cooked Italian and 
American Food 

Call 201 867-9318

DAVID CROWN 
SERVICE STATION

Open 7 Days a Week 
We do General Auto Repair

74 Dayton Ave. 
Passaic, N. J. 

Call 201 779-9221 
ask for Mario

HUNT
FUNERAL HOME

1601 Palisade Ave.
Fort Lee, N. J.

201 WI 4-1202

t 
I 
) 
I 
t 
I 
♦

T. A. M. IGNITION

Sales Parts and Service 
Mercury Outdoor Motors

437 E. 72nd. Street—N.Y.C.
Call RH 4-5011

PAMPERED PETS

Styled — Grooming Boutique

836 Ninth Ave. N.Y.C. 
(nr. 55 th. St.) 
Call FT 1-1998

HARDY'S MARKET

A Family Place
219 Riva Ave. 

Milltown, N. J.
201 821-9144

Welcome to the
TOWER STEAK HOUSE 

Open 7 Days a Week 
For Luncheons and Dinners 

Under the Personal 
Supervision of Bill and

Elizabeth Motter
U. S. Route 22 Mountainside 

Dial 201 233-5542

PETER WALLBURG

Studios of Photography

15 Beechwood Road
Summit, N.J.

For the Finest of 
Photography Portraits and 

Wedding Photographs
Call 201 277-2078

2 TAILORS CLEANERS

Same Day Shirt Service 
One Hour Cleaning Service

Pick up and Delivery
109 Fourth Ave.

East Orange, N.J.
Phone 201 OR 5-9785

ROYALE PET SHOP

For the Finest of Pets
25-07 Broadway 
Fairlawn, N. J.

Call 201 791-6634

CAVALIER 
DINETTE CENTER

U. S. Highway No 130
Burlington, N.J.

Call 609 386-5555

OAK-VIEW TAILORS 
EXPERTS

Continental Stylists
1108 White Horse Pike 

Oaklyn, N.J.
Call 609 858-2666
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GERIAUSI KAILIAI 
ŽAVĖTINAI PUOSAIŪS

ROCKY'S AUTO BODY

Body and Fender Work 
Auto Glass Installed

I 
i 
»

PAUL SILKEN, INC.
West 46 Street New York City 
Evinrude Sales and Parts 
Sailing Dinghies Available

JU 2-0002
Visit our showroom

NEWMAN BROTHERS

Clothing for Men and Boys

84 Stanton Street
New York City — GR 5-9299

Joseph Sassower Mgr. 
We Specialize in 

Satisfied Customers

CINNAMINSON

Mobil Service Center

We do General Auto Repair 
Your Friendly Station 

Attendants Gus and Russ 
Branch Pike and Church Rd. 

Cinnaminson 
609 — 829-9899

ST AMATO AND IOMMETTI 
COMPANY

Sanitary Contractors

S-122 Route 17 — 
Paramus, N. J.

Call 201 843-2277

PAPA JOHN'S 
RESTAURANT

238 Central Ave. 
White Plains, N.Y. 
(914)'WH 8-9716

Closed Tuesdays

VER PLANK
Riveredge Trailer Park

River View Road
Westchester County 

Open All Year 
Permanent residence and 
Travel, Trailers, Laundry, 

Swimming Beach on Hudson. 
For information phone: 

914 — PE 7-1553 •

CAFE D'ERASMO

244 New Main Street
Yonkers, New York

914 969-9904

For the Best Service in 
Town See

DANKO and DEVITO

82-ę6 Astoria Blvd. 
JACKSON HTS., N.Y.

212 — 651 — 5252

BULL AND BEAR 
RESTAURANT

Excellent Food and 
. Solid Drinks

132 Liberty Street 
NEW YORK CITY 

Call WO 4-6424

SUN LUCK EAST 
CHINESE AMERICAN 

RESTAURANT

305 SEVENTH AVE. (cor. 27th ST), NEW YORK,N.Y. 10001
.. . • .... . ........ ... ~~——^=a

I 
t

1700 Chambers St. 
Trenton, N.J. 

Dial 609 392-9800

75 East 55th Street, N.Y.C.
PL 3-4930

The Ultimate in 
Chinese Cousine

CARVER FEDERAL SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION

Eric J. Pinnock Lie. Real Estate 
Broker

663 Franklin Ave. Brooklyn N.Y.

Greetings to all our friends 
and customers

®
®
®

♦
♦ 
♦
iSales, Management Appraisals I 

Rentals — Tel. NE 8-5757-8

JERRY’S1 DELICATESSEN |

1812 Flatbush Ave., Brooklyn, N.Y. j 
I

♦ 
» 
I

CASA FELICIA 
RESTAURANT

® 
® 
® 
® 
® 
®

FRED J. SUTTER

Specialist in Cemetery Monuments
Serving L.I. for over 60 years

295 N. Old Country Road 
Hicksville, L. I. N.Y.
Call 516 WE 1-0076

HUDSON SHIPPING CO.

80 Broad Street
NEW YORK CITY

DI 4-5200

DEMETRI HAIRSTYLISTS

128 Shore Road
Port Washington, L.I. N.Y.

516 — PO 7-2047

CASA FELICIA 
ITALIAN RESTAURANT

Excellent Italian Cusine 
Fast, Efficient and 
Courteous Service 

Entertainment — Dancing 
Fridays and Saturdays 

288 Larkfield Road 
East Northport, L.I. 

516 AN 1-4880

VAL — STREAM 
VOLKSWAGEN, INC.

56 West Merrick Road
Valley Stream, L.I.

516 LO L0500

DEMETRI HAIRSTYLISTS

Late Nite Friday
128 Shore Road

Port Washington, N.Y.
Call 516 PO 7-2047

COVERED WAGON 
RANCH INC.

Open all year round 
Hayrides — Saddle Horses — 
Ponies for Sale — For Hire 

and Boarded
76 Veterans Memorial 

Highway 
Happauge, L.I.
516 AN 5-2470

110 GLASS AND MIRROR 
WORKS INC.

911 Walt Whitman Road
Huntington, L.I.

516 — 271-3833

FAR EAST RESTAURANT

The Finest Oriental Cuisine
1818 Avenue U 
Brooklyn, N.Y.

Take out orders 
Promptly Filled 
Call: NI 6-9602

DE 8-0807

Cooked Delicatessen

DAVE'S SERVICE STATION

General Repairs
Quality Service

1800 Atlantic Ave.
Brooklyn, N.Y.

Mr. Dave Smith — PR 8-9660

PAUL SPIEGEL 
REAL ESTATE

1793 Fulton Street 
Brooklyn, N.Y.

HY 3-6464

Greetings to all our faithful 
friends and customers

SUN LUCK EAST
CHINESE AMERICAN 

RESTAURANT

The Ultimate in Chinese Cuisine

75 East 55th Street 
New York City 

PL 3-4930

BUTCHKO 
AUTO WRECKERS

735 Ridgedale Avenue 
East Hanover N. J.

Call 
201-887-0263

THE
HAPPENING

510 West Side Avenue

Jersey City N.J.

- 434-4327Phone 201

ask
Linda or

for
Dorothy

THE BARON
STEAK
HOUSE

15 East 48th Street

New York City

Tele. 421-3377

FLOWER ARTISTRY 
by

ROBERTA
Inc

1439 Amsterdam Avenue 
at 131 Street N.Y.C.

For Easter Flowers are 
always a pleasure

Call 926-0577

288 LARKFIELD ROAD

East Northport L.I. N.Y.

Call (516) AN 1-4880

. ENJOY

Easter Day
Dinner

with your entire 
family

at
HERBIE’S

®
•• 
® 
® 
® 
® 
® 
® 
® 
®
®

®

® 
® 
® 
® 
® 
® 
® 
® 
® 
®

INTERNATIONAL t
5321 Flatlands Ave.

Brooklyn 
CH 1-2900

Comm
Rocco Careccia

TRAVEL
BUREAU

Since 1919

Complete Service for Tours, 
Cruises-Hotels-Air Lines and 
Steamships all over the world! 

Special attention to Honeymooners

1748 86th Street 
BE 6-3300

Our Specialty — Luxurious 
Small or Large Receptions 

40 to 300 persons

Wedding Packages 
Communion Breakfasts 

Catholic Teachers Dinners 
Confirmation Receptions

GOLDEN GATE
INN

3867 Shore (Belt) Parkway 
at Knapp St., Brooklyn, N.Y.

Free on premises parking 
For Banquet Info call SH 3-4000

JIMMY’S
TOWING
SERVICE

24 Hours a Day
Phone 274-2726 — days

Nights: 
523-7843 
742-2085 
279-6917

93 Jackson Street 
Paterson, N.J. 07501

PASSAIC
CITY SERVICE

STATION
Open 7 days a week 

We do general 
Auto Repairs

883 Main Avenue 
PASSAIC, N.J.

Call 201 - 779-9796

®
® 
®

®
®

®

®
®
®
® •

®
®

® 
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J. B. SHALINS-šALINSKAS — Laidotuvių direktorius. 84-02 Jamaica Ave. 
(prie Forest P’way Sta.), Woodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas laido­
tuves. Koplyčios nemokamai visose miesto dalyse. Tel. Virginia 7-4499.

JOSEPH GARSZVA — GRABORIUS, BALSAMUOTOJAS. 2 modernios 
koplyčios. 231 Bedford Avenue, Brooklyn, N.Y. 11211; EV 8-9770.
MATTHEW P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air-con­
ditioned. A. J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary Public. 660 
Grand St., Brooklyn, N.Y. 11211; ST2-5043.

Best Wishės and Congratulations 
The Most Rėv. Terrėnce J. Cookė 

on his installation as the 7th 
Archbishop of the Archdiocese 

of New York

Best Wishes and Congratulations 
The Most Rėv. Tėfrence J. Cookė 

oh his installation as the 7th 
Archbishop of the Archdiocese 

of New York

TO PLACE
YOUR AD

STEPHEN AROMISKIS (Armakauskas) — Graborius-balsamuotojas. Mo­
derni koplyčia. 423 Metropolitan Avenue Brooklyn, N.Y. 11211, EV 7-4335.

THE NEW SHAMROCK 
Inc

646 EAST 233rd STREET 
BRONX N.Y.
212 FA 5-9010

TULLO & RAŠO, INC 
150 FULTON AVENUE 

JERSEY CITY N.J. 
201 - 433-6672

CANCEL OR CHANGE
Tel.: GL2-2923

ONE WAY MOVING INC
Lie and Bonded Movers 

Local Bronx, Manhattan, Brooklyn 
993 Freeman Street Bronx 

Call 887-1221 — Mr. H. Alers
P. S. C. No 1087

FUTBOLAS

THEODORE WOLINNIN, INC. — E. Joseph Zebrowski, laidotuvių direkto­
rius. Moderni koplyčia. 123 E. 7th Street, New York, N.Y. GR 5-1437.

VAITKUS FUNERAL HOME. Notary Public. 197 Webster Ave. Cambridge 
Mass. Pranas Vaitkus, laidotuvių direktorius ir balsamuotojas. Moderniška 
koplyčia šermenims dykai. Aptarnauja Cambridge ir Bostoną. TR 6-6434.

Best Wishes and Congratulations 
The Most Rev. Tėrrence J. Cooke 

on his installation as the 7th 
Archbishop of the Archdiocese 

of New York
FRANK J. VOGEL laidotuvių direktorius — McCue Funeral Home. Koply­
čios galimos, kur tik reikalingos. 395 Autumn Ave., Brooklyn, N.Y. 11208; 
tel. 277-5604.

RIDGEWOOD CHAPELS 663 Grandview Ave. (prie Gates ir Forest Aves.) 
Alan J. Reitter - Jacob Reitter, Licensed Mgrs. Kada reikalas ištinka — 
daug lengvatų, jūsų paguodai ir patogumui, jų tarpe: 7 modernios vėsina­
mos koplyčios, puikiai įrengta kaip namuose esanti patalpa — atvangai, 
kompetentingas, veiklus ir simpatingas štabas, užtektinai vietos automobi­
liams pastatyti. Ridgewood, N.Y. 11227. Tel. EM 6-3200.

DELINIKS FUNERAL HOME, Thomas Deliniks, laidotuvių direktorius — 
jautriai užjaučia nelaimės valandoje ir paruošia garbingas laidotuves. 17 
Congress Ave. Waterbury, Conn. 06708; tel. 753-6181.

SIMONSON Funeral Home — Kilnus patarnavimas nuo 1887 metų. Kuo 
galėdami patarnaujame minėjimuose. Skambinti 847-0300, Wm. H. Simon­
son, direktorius. Laidotuvių įstaigos: 119-04 Hillside Avenue Richmond Hill, 
N.Y.; 97-01 101st Avenue Ozone Park, N.Y.

KARLONAS FUNERAL HOME — 280 CHESTNUT STREET, NEW 
BRITAIN, CONN. Tel. BA 9-1181.

BUYUS FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius. 426 
Lafayette St., Newark, N.J. 07105; tel. MArket 2-5172. Paruošiamos gar­
bingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

JUOZO BANDžIUKO BARAS IR RESTORANAS, čia vaišinsiesi ir vaišinsi 
ne tik Amerikos veik visais gėrimais: alum, vynu ir dar stipresniais; gausi 
ir importuotų iš Europos ir kitų kraštų. — Jauki vieta susitikti, pasikalbėti 
ir džiaugtis gyvenimu su maloniais draugais. 110-12 Jamaica Ave. Rich­
mond Hill, N. Y. 11418; tel. 846-9286.
JOHN ORMAN AGENCY / Insurance - Real Estate. Namų pirkimo, par­
davimo ir visais reikalais kreipkitės į mūsų įstaigą. Pildomi miesto, valsty­
bės ir federalinės valdžios mokesčių (Income Tax) pareiškimai. — 110-04 
Jamaica Ave., Richmond Hill, N. Y. 11418; tel. Virginia 6-1800.
ANDRIUS ARMONAS, statybininkas — Long Islande stato įvairaus dydžio 
naujus namus, kuriuos galima tuoj įsigyti. Priimam užsakymus pastatyti 
pagal pirkėjo pageidavimus ant mūsų arba pirkėjo žemės. Statybą atliekam 
sąžiningai pagal susitarimą už labai prieinamą kainą. Tel. (516) AN 1-2864.

VYTAUTAS MAŽELIS, fotografas — vestuvės: spalvota ir juoda balta (ga­
li vykti ir į kitus miestus), portfetūra, meno darbų nuotraukos ir kiti foto 
patarnavimai. 422 Menahan St. Ridgewood, N.Y. 11237; Tel. HY 7-4677.

VYTAUTAS BELECKAS, sav. Winter Garden Tavern. 1883 Madison St., 
Ridgewood, N.Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms ir kt. pramogoms. Be 
to, duodami polaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas maistas priei­
nama kaina.
SIDABRINIO VARPO KEPYKLA - Silver Bell Baking Co. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tortai. 
Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. 36-38-40 Stagg St.’ Brooklyn, N.Y. 11206; 
ST 2-5938.

LITAS INVESTING CO., INC. — Paskolos geromis sąlygomis. Aukštos pa­
lūkanos už indėlius. 86-01 114th Street Richmond Hill, N.Y. 11418, (212) 
441-6799; 6755 S. Western Ave. Chicago, Ill. 60636 (312) 476-2242.
JUOZO ANDRUŽIO Real Estate, Insurance. Apraudimas gyvybės, namų, 
automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax užpil­
dymas, Mutual Funds—pinigų investacijos. Kasdien nuo 9 iki 8 vai.; šešta­
dieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Ave., Woodhaven N.Y. 11421; VI 7-4477.

JUOZO MISIŪNO GĖRIMŲ KRAUTUVĖ — Galima gauti įvairiausios rū­
šies amerikiečių ir importuotų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės 
ir vyno. 103-55 Lefferts Blvd. Richmond Hill, N.Y. 11418. Tel. VI 3-3544.

REPUBLIC GĖRIMŲ KRAUTUVĖ 322 Union Avė. Brooklyn, N.Y. 11211, 
EV 7-2089. Juozas Bružinskas, vedėjas. Didelis pasirinkimas įvairių vynų, 
degtinių, konjakų, midų šventėms bei kitokioms progoms.
S & G MAISTO KRAUTUVĖ. Antanas Vaitkus, vedėjas. 84-09 Jamaica Ave. 
Woodhaven, N.Y. 11421, VI 9-5077; 340 Grand St. Brooklyn, N.Y. 11211, ST 
2-4329. Papigintom kainom priimame užsakymus vestuvėms ir pobūviams. 
Pristatom į namus liet, skilandžius, sūrius. We take all orders special price 
for Weddings and Parties. Home-made Bologna.  
SUPERIOR PIECE GOObS CORP. 200 Orchard St. New York, N.Y. 16002, 
AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems—importuotos ir vietinės. 
Vilnonės medžiagos kostiumanfis, paltams ir suknelėms. Taip pat šilkinės, 
maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir šalikai—geriausios 
rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus patarnavimas paruošiant pakiėtus į 
Europą. Užeikite ir įsitikinsite!  .................. ... ........... .........
COSMOS PARCELS EXPRESS CORPORATION (Agentūra) W. Kacz- 
marsky, manager. 108 West 14th Street (arti 6th Ave.) -New York, N. Y. 
10011; tel. CH 3-3005. Siunčiame siuntinius į Lietuvą if į USSR. Priimame 
užsakymus šaldytuvams, TV, skalbiamoms ir siuvamoms mašindms, “Dollar 
Certificates”, butams ir t.t. Visos išlaidos apmokamos' čia. Gavėjas neturi 
nieko mokėti. Užsakymai paštu išpildomi tą pačią dieną, kurią mes gauna­
me. Jūsų patogumui turime didelį prekių pasirinkimą žemomis kairiomis. 
Agentūra atidaryta kasdien nuo 9:30 ryto iki 7 vai. vakaro; sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 4 vai. p.p. Kitu laiku — susitarus.
RICHMOND HILL DORAN’S FLORIST, Inc. 126-15 Liberty Avenue Rich­
mond Hill, N.Y. 11419, Tel. 641-9441 - MI 1-7702. Krautuvė atidara kasdien 
nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vak.; sekmadieniais nuo 9 iki 5 vąl. p.p. Gėlės pa­
siunčiamos j visus miestus. Paruošiama vestuvėms, laidotuvėms ir kitom 
progom buketai ir pristatoma į nurodytą vietą arba namus. Savininkai ■— 
John Doran ir Alice Zupko, kuri kalba lietuviškai ir maloniai patarnauja.
RIMOS IR JUOZO BRUŽINSKŲ SIUNTINIŲ ĮSTAIGA siunčia dovanų 
siuntinius į Lietuvą. Krautuvėje didelis pasifirikimas geros rūšies prekių 
žemomis kainomis. Priimami telefoniniai užsakymai ir sudaromi siuntiniai 
gauti paštu. Užsakomi rusiški automobiliai ir kitos prekės, daniški maisto 
siuntiniai, itališki akordeonai ir nylon’o lietpalčiai. Parūpinami “dolerio 
krautuvių” kuponai. 370 Union Ave. Brooklyn N.Y. 11211; Tėl. EV 4-4652.

C. A. VOKET — LIETUVIS ADVOKATAS — 41-40 74th Street Jackson 
Heights, N. Y. NE 9-6620.
DOVANŲ SIUNTINIAI į LIETUVĄ — Mes siūlome nepalyginamą patar­
navimą. Firma Union Tours egzistuoja nuo 1931 m. Per tuos praėjusius 36 
metus nei vienas siuntinys nebuvo grąžintas ir nei vienas nežuvo. Mūsų ilgų 
metų patyrimas leidžia mums ir mūsų kvalifikuotam štabui išpildyti visas 
pareigas, susietas su siuntinių priėmimu, šupakavimu, ir tų siuntinių išsiun­
timu. Išmėginkite mūsų patarnavimą ir būsite patenkinti. Mes turime didelį 
pasirinkimą įvairių siuntiniams daiktų — geriausių siuntimui ir tai pigiau­
siomis kainomis; pas mus gausite visko, ką tik jūs norėsite siųsti draugams 
ir giminėms. Reikalaukite mūsų nemokamų katalogų — UNION TOURS 
1 East 36th St. New York, N.Y. 10016. Aplankykite mūsų skyrius: Chicago, 
Ill. 2219 W. Chicago Ave. 60622; Los Angeles, Calif. — 344 North La Brea 
Ave. 90036.

Importers & Distributors
of the best Italian 

and Domestic Products
25-27 Brooklyn Terminal Market 

Foster & Remson Ave’s Bklyn NY 
Phone 212 CLoverdale 1-7144

Best Wishes and Congratulations 
The Most Rev. Terrence J. Cooke 

on his installation as the 7th 
Archbishop of the Archdiocese 

of New York

FOUR STAR DINER
543 32nd Street 

UNION CITY N. J.
201 - 868-0161

SOLON PETRIDES

Nurses Aides, also aides for New­
born baby cafe — live in Nurses 
Aides also sleep in and sleep out 
domestic day workers and cleaning 
women. All fringe benefits call only 
Tuesday through Thursday — 716 - 
288-3742

DRESSMAKING 
& ALTERATION

All work done at reasonable prices 
Call 297-6838 Miss Berry 

104-11 169th Street Jamaica

WHITE STONE 
GENERAL CONTRACTING 

46-37 Furhma Ave Bronx 
Plaster, Brick, Tile, Cement work. 

Painting and Rubbish Removal 
Call 324-3901

VITO LO CAPUTO 
BASEMENTS - BATHROOMS 

KITCHENS - BOAT WORK 
All Work Guaranteed 

Call 987-8539
109 Seaview Ave Staten Island

ALDRIDGE CONTRACTORS
Alterations — Fire Jobs 

Plastering Tile Brick and Block lay­
ing Carpentry all work guaranteed 

1488 Sterling Place Brooklyn
Call 772-5827

“If you reahy want your car to go 
— see MARIO” Mario’s Auto In­
spection Service M. De Santis, Prop. 
Auto repairs. Skilled mechanics — 
Shell Bay Rd., Mayville (Opp. Exit 
of State Inspection Station) Phone: 
465-5607 — Cape May Court House

THE STAFF 
AND EMPLOYEES 

of 
ANDREWS NELSON 

WHITEHEAD 
BOISE Cascade paper 

distributors offer
Best Wishes and Congratulations 
The Most Rev. Terrence J. Cooke 

on his installation as the 7th 
Archbishop of the Archdiocese 

of Nėw York 
Domestic and Irnported Papers

7 Laight Street NYC 
212 WO 6-2100

THE REILLY FAMILY
extends

Bėst Wishes and Congratulations 
The Most Rev. Terrence J. Cooke 

on his installation as the 7th 
Archbishop of the Archdiocese 

of New York

598 Fort Dix Road 
Pemberton, New Jersey

Best Wishes and Congratulations 
The Most Rev. Terrence J. Cooke 

on his installation as the 7th 
Archbishop of the Archdiocese 

of New York

ALLIED WATER 
CONDITIONING CO 

Inc
CULLlGAN 

For the finest in Water 
Conditioning 

77a Temple Avenue 
Hackensack N.J.

Call 201 - 487-2918

BAKER EXP ON BREAD
Work near Home 

BELLE BAKE SHOP 
1180 Deėr Park Avėnuė 

North Babylon
Call 516 MO 7-4777

HIGH SPEED
PRINTING SERVICE 

10,000 1 color 1 side $26.00. Call 
for estimates on flyers, booklets & 
4-color process printing —- 855-7296 
257 Pacific St., Brooklyn N.Y. 11201

Pereitas savaitgalis mūsų fut­
bolininkam buvo nekoks. Mažu­
čiai šeštadienį, pabūgę važiuoti 
rungtynėm į Manhattaną (da­
bartinėse aplinkybėse visai su­
prantama), taškus prarado be 
kovos. Jaunučiai pralaimėjo uk­
rainiečiam 0:2. Sekmadienį jau­
niai nuo tų pačių ukrainiečių 
gavo 1:5. Labiausiai pasižymė­
jo rezervinė, gavusi pylos nuo 
čekoslovakų 0:11 — reiškia, 
kiekvienam žaidusiam po įvar­
tį.

Geriausiai sukovojo pirmoji 
komanda, žaidusi nepilnos su­
dėties ir tik su 10 žaidikų. Ce- 
koslovakam pralaimėta 2:3 ir 
tai gana nelaimingai. Priešinin­
kas vieną įvartį pasiekė iš 11 
m baudinio, o kitas buvo mū­
siškių savižudis.

Ėėl Velykų švenčių rungty­
nių nebus. Taigi, visiem links­
mų šv. Velykų.

OPERATORS
NEEDLE and MERROW

PIECE WORK
Earn approximately $100 weekly

Near your home 
Big Modern Factory

Near Subways, Bus, etc.
537 BLAKE AVENUE 

(near Hinsdale St.) 
EV 5-1400

DEXTER PARK@ PHARMACY B 
Wm. Anastasi, B. S.

77-01 JAMAICA AVENUE 
(Cor. 77th Street) 

Woodhaven, N.Y. 11421
WE DELIVER

Michigan 2-4130

Atletas

NAUJAUSI 
ir ITALŲ 

PRANCŪZŲ 
MODELIAI. 

Įvairūs kailiniy 
ir kailiy 

papuošaly

THE STAFF, FACULTY 
AND STUDENT BODY 

of
NOTRE DAME 

College 
of Staten Island

extend
Best Wishes and Congratulations 
The Most Rev; Terrence J. Cooke 

on his installation as the 7th 
Archbishop of the Archdiocese 

of New York

£ :
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8 pagrindai, kodėl Podarogifts, Inc. 
pritraukia tūkstančius musiji klijentiji 

kurie siunčia
dovanas į Lietuvą ir į USSR

2.
3.

1. Jiem nereikia gaišti laiko, superkant ir nešant siunti­
nius į persiuntimo įstaigas.
Jie neturi spėlioti dydžių ar spalvų.
Jie sutaupo visus muitus, įpakavimo ir persiuntimo 
mokesčius.

4. Jie pasirenka ypatingų dovanų: automobilį, motociklų, 
televizijos priimtuvų, radijo aparatų, šaldytuvų arba 
Jie įsigyja PREKIŲ PIRKIMO ORDERĮ, su kuriuo jų 
giminės jiems patinkamas prekes gali įsigyti Vneš- 
posyltorg’o

DOLERIŲ - KRAUTUVĖSE

5.

6. Jų giminės gali įsigyti maišto produktų, audeklų, dra­
bužiu ir avalynės tinkančius jų skoniui ir pritaikintus.

7. Jie sutaupo laikų, nes tūo atveju nėra gabenimo per 
Atlantą.

8. Jie sutaupo pinigų, nes DOLERIŲ - KRAUTUVĖSE 
prekės yra labai žemomis kainomis.

APLANKYKIT MŪSŲ PARODINĘ SALĘ NEW YORKE 

Siųskite savo užsakymus ar klausimus į

PODAROGIFTS, Ine.
{Vienintelis dovanų atstovas JAV-sc)

220 Park Ave. South (corner 18th Street) 
New York, N.Y. I0003

Tėl. 212-228-9547

arba į prie jo prisijungusias firmas:
GLO&Ė PARCEL SERVICE, INC.

716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 
Tel.: 215 WA 5-3455
arba į bet kurį jų skyrių

Cosmos parcels express corp.
45 West 45th Street, New York, N.Y. 10036

Tėl.: 212 Cl 5-7905
arba į bet kiirį jų skyrių

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY. 
Inc.

1776 Broadway, New York, N.Y. 10019
Tel.: 212 581-6590 581-7729

arba į bet kurį jų skyrių

(212) 326-2356 Paminklai amžiams
DUNN’S WHOLESALE 
BEER DISTRIBUTORS

82 W. 127 St. NYC — Tel. 348-2434. 
Discount on Ballantine, Miller Hi 
Life and Schlitz, also Jamaica Red 
Stripped Beer from Jamaica. Send 
in your orders today.

Sale on all kinds of luxurious furs, 
reasonably priced for clearance. Al­
so slightly used, but restyled coats, 
jackets, stoles, capes. Come in and 
look around. No obligation. Lay- 
Away Plan. Frapk Schneider Furs 
305 7th Avė., 7th Floor. AL 5-1560.

MEN WOMEN
Hair Permanently Removed 
NICHOLAS J. FRITZLO, 

Electrolysis Expert
Open 6 days a week 11 AM to 8 PM.
363 West 57 Street. Fof appoint­
ment call 265-7144

Ettore Galeno,
Ine. •

Vietoje gaminami, čia pasirenkami 
ir pastatomi bet kur. Pagrindinė įs­
taiga: prie St. Johns kapinių, 7954 
Metropolitan Ave., Middle Village, 
L.I., N.Y. prie St. Charles kapinių: 
1232 N. Wellwood Ave., Pine Lawn 
(via W. Babylon P.O.), L.I., N.Y.

Viskas gaminama mūsų dirbtuvėje. 
DIDELIS PASIRINKIMAS. URMO 
KAINOS. Parduodame dideliojns 
kailinių krautuvėms. Prieš pirkda­
mi—įsitikinkite. Patogios mokėjimo 
sąlygos. Pertaisome kailinius ir ki­
tus siuvinius į naujus modelius..

Alex Dimants Fur Co.
150 W. 28 St., New York, N.Y. 

Patalpa No. 501.
Ter. CH 2-1079 — CH 2-0535

Atidaryta darbo dienomis 8-6; šeš­
tadieniais 8-3. Liepos ir rugpiūčio 
mėn. šeštadieniais — uždaryta.

267 St. Nicholas Ave., Ridgewood, N.Y.

Universal šermeninėje 
laidotuvės yra tikėjimo 
paliudijimas.

Tel. (212) 497-8865
Alfa Jeweler

A. ŪSELIS 
Garantuotas laikrodžių taisymas

Aukso, platinos žiedai su deimantais • Viso pasaulio įvairūs laik­
rodžiai • Puikūs importuoti indai • Įvairūs papuošalai moterim.

20 East 27th Street
N. Y. C.

(IRT - Lexington & 28 Street stop)

Praying Hands” 
by Albrecht Dūrer

PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE
VOKIŠKOS SPECIALYBĖS

SCHALLER & WEBER

Reading — 65 Acre HORSE FARM 
1830 restor cape cod, new seeded 
fields, fenced, unfin. guest house, 
new stable, artesian well. $47,000. 
G. HUTCHINS Shattuck Hill Farm 
RFD, 1 Reading, Vt. 05062. Phone 
(802) 484-7830.

WOMEN
NEED EXTRA MONEY?

WORK NIGHTS 
FULL TIME / PART TIME 

Start 6 PM — work 4-8 hours as 
CLEANING LADIES 

Fof majof national company 
TOP SALARY 

& BENEFITS 
AU Boroughs 

Immediate, steady work 
English not necessary 

Apply Tuesdays & Thufsdays 
All day until 7 PM 

with 2 letters of reference

OPERATORS EXP
on Singer and Wtefrow machine for 
Sports Wear section or complete. 
Steady work nice working conditions 

BOBBIE MFG. CO.
441 Chapel St., New Haven, Conn.

Call 203 - 562-5118

Charm Beauty Shoppe
REGINA ŪSELIENė — Tel. 497-8865 

Pusmetinis sušukavimas. Kirpimas. Stilizavimas.
Plaukų dažymas

universal
FUNERAL CHAPEL, INC.

52nd Street at Lexington Avenue
Ray Kerbelis, Dir.

PL 3- 5300

PAMINKLAI STATOMI 
VISOSE KAPINĖSE

šiam amatui pasiruošimas 
garantuoja tinkamą patarnavimą

HOLLANDER 
CYPRESS CORPORATION 

800 JAMAICA AVENUE 
BROOKLYN, N. Y. 

AP 7-2332
PEERLESS MEMORIALS' 

65-31 Grand Ave. Maspeth, N.Y. 
DA 6-2123

W. Bielanski - C. Kardovich 
E. Novak

AUGŠČIAUSIOS KOKYBĖS PRODUKTAI
Mūsų krautuvėse geriausios dešros 

Kelionei ir TV užkandžiai — kumpiai, įvairiausios mėsos, lietuviška duona ir kiti produktai
Užeikite — įsitikinsite!

9 DIDŽIULES KRAUTUVES 9
New Yorke: 1654 2nd Ave. (85-66 St.) — TR 9-3047 
Ridgewoode: 56-54 Myrtle Avefiue — VA 1-7068 
Astorijoje: 28-28 Steinway Street — AS 4-3210 
Floral Park, L.I.: 259-17 Hillside Ave. — 343-6116 
E. Northport, L.I.; 250-A Lark Field Rd. 516-757-0801

Franklin Sq., L.I.: 981 Hempstead Tpke. — 437-7677 
Flushinge: 41-06 Main Street — HI 5-2552 
Jackson Heights: 82-10 37th Avenue — DE 5-1154 
Poughkeepsie, N.Y.: 450 Main St. — 914-454-9076

7
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DARBININKAS
nmmmJis
NAŪJltNOS-

. Darbininkas Velykų savaitė­
je išeis tik vieną kartą —tre­
čiadienį.

Vysk. Prano Brazio mirties 
metinių proga rengiamas spe­
cialus leidinys, kurį išleidžia 
Ateities leidykla.

Tėv. Leonardas Andriekus, 
pranciškonų provincijolas, pra­
eitą savaitgalį lankėsi Brookly- 
no pranciškonų vienuolyne ir 
tvarkė įvairius reikalus, suriš­
tus su kultūros židinio staty­
bom.

Kun. Valteris Masiulis, ilgus 
metus dirbęs Brooklyno vysku­
pijos labdaros įstaigose, pa­
skirtas šv. Tomo klebonu, 4 
Avė. ir 9 St. So. Brooklyne.

Baigiantiem mokslą ateiti­
ninkam rengiamas specialus 
pagerbimas birželio 9 Newar- 
ke. Pamaldos bus 4 v., po jų 
5 v. iškilmingas posėdis, vaka­
rienė ir šokiai. Į šį pagerbimą 
ir mokslo metų baigimo atžy- 
mėjimą jungiami moksleiviai, 
baigę aukštesniąsias mokyklas, 
kolegijas bei universitetus.

Lietuviškas Velykų stalas 
rengiamas Apreiškimo parapi­
jos salėje Atvelykyje, balan­
džio 21, 1 vai. popiet. Pietų 
metu bus linksma programa. 
Rengia KMS 29 kuopa. Kviečia­
mi svečiai atvykti ir šeimos 
nuotaikoje praleisti Atvelykio 
sekmadienį. Bilietus galima 
gauti pas kuopos nares-sąjun- 
gietes.

Vienuolynas ______  GL 5-7068
Spaustuve ................. GL 2-6916
Administracija ____ G L 2-2923
Redakcija ................. GL 5-7281

Religini koncertą Verbų sek­
madienį Apreiškimo parapijos 
bažnyčioje atliko tik Apreiški­
mo parapijos choras ir solistai. 
Dirigavo Algirdas Kačanaus- 
kas. Rūtos ansamblis prie kon­
certo neprisidėjo.

Pulgis Andriušis, rašytojas, 
iš Australijos atvyksta į Pasau­
lio Lietuvių Bendruomenės sei­
mą, kuris bus rugpiūčio gale 
ir rugsėjo pradžioje New Yor­
ke.

Dail. Vaclovo Rato grafikos 
kūrinių paroda rengiama šį ru­
denį Philadelphijoje. Dailinin­
kas gyvena Australijoje: ■

Balfo centro valdyba posė­
džiavo balandžio 9. Svarstyta 
šalpos prašymai, kurių buvo 
apie 40, įvairūs einamieji rei­
kalai.
....Balaičių šeima iš Anglijos 
balandžio 10 atvyko į JAV. Jų 
imigracija rūpinosi kun. V. 
Martinkus, Balfo pirmininkas. 
Šeimoje yra trys berniukai ir 
viena mergaitė, viso — šeši as­
menys. Iš New Yorko išvyko į 
Providence, R. L, kur mano į- 
sikurti.

Aktorius Juozas Boley-Bole- 
vičius žiemos sezonui buvo iš­
vykęs į Lafayette, Ind., kur In­
dianos universiteto teatre vai­
dino bent keliuose pastatymuo­
se.

Solistės Juzės Augaitytės dai­
navimo studijos mokinių kon­
certas bus balandžio 28 Lais­
vės salėje Elizabethe, N.J. Pra­
džia 6 v.v.

Apreiškimo parapijos choras Verbų sekmadienį atliko Du Bois “7 paskutinius Kristaus žodžius” oratoriją..
Dirigavo Algirdas Kačanauskas; vargonais grojo Albi nas Prižgintas. Nuotr. V. Maželio

Elizabeth, N.J.
Kultūrinė popietė, suruošta 

kovo mėnesį Matulaičio namų 
naudai, praėjo su dideliu pasi­
sekimu.

Gausiai susirinkusius į para­
pijos salę svečius pasveikino 
Šv. Nek. Prad. Marijos Seserų 
rėmėjų kuopos New Jersey pir­
mininkė Sal. Čerienė Mulks, pa- 
kviesdama tėvą Tomą Žiūraitį 
sukalbėti invokaciją. Toliau sko­
ningai ir trumpai programai 
vadovavo Irena Veblaitienė. 
Gražiai pasiruošę, nuotaikingai 
savo dainas sudainavo Ona Zu- 
bavičienė ir Bol. Miškinis. Vi­
sus pradžiugino ir maloniai nu­
stebino Jūratės Veblaitytės - 
Litchfield vadovaujamas Eliza- 
betho šeštadieninės mokyklos 
mergaičių choras. Jos lygiai 
gražiai ir tiksliai padainavo ir 
nesudėtingas daineles dviem ly­
giais balsais , ir taip pat be 
klaidos išpildė komplikuotai 
harmonizuotas dainas. Jas for-
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ŽINIOS__  a oo ■
Prisikėlimo pamaldos Šv. 

Petro parapijos bažnyčioje bus 
6:30 v.r. Po procesijos — mi­
šios. Šv. Vardo draugijos mi­
šios bus 8 v.r. Po mišių draugi­
jos pusryčiai ir susirinkimas 
salėje po bažnyčia.

Kun. A. Janiūnas, kuris va­
dovavo kardinolo vajui, para­
pijos biuletenyje pranešė, kad 
parapijoje pažadais trijų metų 
laikotarpy aukoti yra surinkta 
58,423 dol. Šv. Petro parapijai 
buvo paskirta 90,000 dol.

Petrusė Strimaitienė, kuri ko­
vo pradžioje buvo sunkiai su­
žeista sunkvežimio, mėnesį pa­
gulėjusi Carney ligoninėje, ba­
landžio 4 jau galėjo grįžti į sa­
vo namus ir Velykas švęsti sa­
vo dukters Mrs. M. Fallona

Dalis jaunimo šokių rengimo komiteto. Iš k. į d. Karilė Baltrušaitytė, Ri­
mas Jurgėla, Nomeda Ausmanaitė, Irena Stankevičiūtė.

VELYKŲ PAMALDOS LIETU- 
VIŠKOSE BAŽNYČIOSE

Apreiškimo parapijos bažny­
čioj

D. Penktadienį: 3:30 Kris­
taus Kančios pamaldos, kry­
žiaus adoracija ir procesija.

D. šeštadienį; 7:30 v.v. ug­
nies, vandens ir velykinės žva­
kės šventinimas, Vigilijos mi­
šios.

Velykų sekmadienį: 5:30 v. 
iškilmingos prisikėlimo mišios, 
procesija. Kitos mišios 8, 9, 10, 
11 ir 12:15 v.

Išpažintys šeštadienį —4-6 v. 
popiet ir 7 v.v.

Angelų karalienės parapijos 
bažnyčioj >.

D. Penktadienį: 3 v' Iškilmin­
gos pamaldos ir komunija.

D. Šeštadienį: 7:30 v.v. Vigi- 
~jos pamaldos, ugnies, van­
dens šventinimas, mišios.
1 Velykų sekmadienį: 6 v. r. 
prisikėlimas ir mišios, kitos mi­
šios 8, 9, 11 ir 12:15.

Išpažintys šeštadienį 4-5:30 
ir 6:30-7:30 v.v.

Viešpaties Atsimainymo pa­
rapijos bažnyčioj Maspethe

D. Penktadienį: 8 v.r. pamal­
dos lietuviškai, 7:30 v. angliš­
kai.

D. šeštadienį: 8 v.v. Vigilijos 
pamaldos, ugnies ir vandens 
šventinimas, mišios anglų ir lie­
tuvių kalba.

Velykų sekmadienį: prisikėli­
mas 6 v.r., kitos mišios kaip 
sekmadienį.

t ■

Lietuvos gen. konsulato ieškomi asmens
Aliukonis, Vincas, s. Jono, 

sakoma, gyvena ar gyveno Aus­
tralijoje.

Ambrozaičio, Juozo, iš Taura­
gės, atvykusio į JAV 1912, mi­
rusio 1959 kovo mėn. Strat­
ford, Conn., ieškoma sesuo ir 
kiti giminaičiai. Yra žinoma, 
kad mirusiojo dėdės gyveno 
Chicagoje, o sesuo Lietuvoje.

Armalaitė, Pranė, gim. 1905 
Rygoje, 1923 išvykusi į JAV.

Benioniūtė-Svėchul, Magda - 
Iena, gim. Tursučių km., Šuns­
kų par., 1961 gyveno Oscoda, 
Mich.

Bidvienė-Važnaitė, Ona, gy­
venusi Kliokų km., Žarėnų vi., 
Telšių apsk.

Ežerskis, Antanas* s. Stasio, 
gim. 1912 lapkr. 16 Adomavo 
km., Tauragės apsk.

Ežerskis, Jonas, s. Stasio* 
gim. 1925’ birželio 13 Adoma: 
vo km., Naumiesčio vi., Taura­
gės apskr. r

Gedžius, Pranas, s. Igno, gy­
venęs New Yorko apylinkėse.

GUyte-Wayieril,' Aldona, gyve­
no 37A MaxilET ’Gardens,- Lon­
don W. 10, Anglijoje.

Išlinskaitė, Vanda, gyvenusi 
Telšiuose. =

Kamarauskienė, Lina, - kiTuši 
iš Latvijos, gyvenusi Chicagoje.

Kelminskas, Albinas, gimęs 
žižėnų km., Miroslavo par., A- 
lytaus apsk.

Klimaitė, Irena, duktė dr. Al-

Kuizinas, Vytautas, gim. 
1908, kilęs iš Tauragės.

Laubonas, Stasys, s. Stasio, 
gim. 1918 Strimelių km., Mažei­
kių apsk., 1938 buvo Vokieti­
joje.

Laukaitytė, Anelė, d. Anta­
no ir Magdės Krilavičiūtės, gi­
mus 1916.

Laukaitis, Kazimieras, s. An­
tano ir Magdės Krilavičiūtės. 
gim. 1909.. pasitraukęs iš Lietu­
vos rusų okupacijos metu.

Liekis, Antanas, į JAV iš­
vykęs iš Lietuvos 1921-1923.

Meidus, Antanas, s. Jono, 
gim. 1907 Stučių km. Taurag­
nų vi., Utenos apsk. 1946-47 
gyveno Cleveland, Ohio.

Morkūnas, Juozas, dar ne­
seniai gyvenęs Toronto, Kana­
doje- ■■ ■! "■ • ■■ ' » ;■■ ■

Palukaitis, Juozas, ir . jo se­
suo Magdė, gĄvfenę Chicago j.

Paulauskas, Valerijonas, nuo 
Alytaus, 1941-44. gyveno Aš­
menoje- ?! • f, Lf

: Šidlauskienė/ Ona; ir jos duk­
tė Šidlauskaitė, Pėtrutė, kil. iš 
Paežerių, Vilkaviškio apsk.

šimulavičius, Juozas, iš Gut- 
laukįų km., Šakių apsk.

Subačius, Dbhiininkas ir Juo­
zas, sūnūs Antano, kil. iš Pa- 
lačanių km., Kapčiamiesčio vi., 
Seinų apsk., JAV-bėse gyveno 
Shenandoah, Pa.

Svechul -Benioniūtė, Magda­
lena, gim. Tursučių km., šuns-

tepionu palydėjo Julius Veblai- 
tiš. Jų drąsi ir sumani dirigen­
tė Jūratė dar išpildė keletą 
sunkiu kūrinių fortepionu.

Motina Augusta šiltai dėko­
jo visiem už atsilankymą ir pa­
ramą seselių darbam.

Programą malda užbaigė ku­
nigas J. Pragulbickas.

Veikęs bufetas, spaudos ir 
plokštelių kioskas, taip pat 
seselių atsivežtų lėlių, gintaro 
ir juostų krautuvėlė davė gra­
žaus pelno.

New Jersey rėmėjų kuopa 
ruošia gegužės 19 >’ ekskursiją 
autobusu į Putnamą į Matulai­
čio Namų pašventinimo iškil­
mes. Suinteresuoti prašomi 
kreiptis į Sal. čerienę arba į 
nares.

Korespondentė

šeimoje.
So. Boston aukštesnioji mo­

kykla visom Bostono parapi­
jom ir draugijom išsiuntinėjo 
prašymo lapus, kad visi praneš­
tų pavardes tų žuvusių karių, 
kurie yra baigę So. Boston 
aukštesnę mokyklą. Mokykla 
nori pagerbti savo aliumnus, 
kurie yra gyvybę pasaukoję 
už krašto laisvę.

Blitz ir Whist žaidimai dėl 
Didžiosios savaitės atidėti. Da­
bar Blitz žaidimas bus balan­
džio 15, o Whist — balandžio 
27 d. 8 v.v.

Aušros Vartų parapijos bažny­
čioj Manhattane

D. Penktadienį: 12 v. popiet 
iškilmingos pamaldos, kryžiaus 
garbinimas, komunija.

D. Šeštadienį: 7 v.v. van­
dens, ugnies šventinimas. Vili- 
gijos mišios.

Velykų sekmadienį: 6 v. iš­
kilmingos prisikėlimo mišios.

Išpažintys šeštadienį 4-6 v.v.

bino Klimo, mirusio 1968 sau­
sio 8 Baltimorėje, Md., gimusi 
apie 1943-44.

Kulikauskienė — Žilevičiūtė, 
Kazė, gyvenusi Žarėnuose, Tel­
šių apsk.

Kunickis; Antanas, Antano ir 
Domicėlės sūnus, gim. 1913 Tel­
šiuose, į JAV-bes imigravęs 
1919, gyveno Chicagoje,..vėliau 
Californijoje.

Feliksas ir Magdalena La- 
sauskai Angelų Karalienės pa­
rapijai paaukojo žvakidę prie 
Slidžioj o altoriaus amžinajai ug­
nelei, smilkytuvą, varpelį ir 
žvakides • gedulingom mišiom 
bei egzekvijom. Už auką dė­
kingi parapijos kunigai.

RADIJO PROGRAMOS
Lietuvos Atsiminimų Radio Valanda 

NEW YORKE
šeštadieniais nuo 5 iki 6 vai. WEVD 
1330 Kil. 97.9 Mg. Fm. Direktorius 
Dr. Jokūbas J. Stukas, 1016 Schlei- 
fer Rd. Hillside, N.J. 07205; tel. 201- 
289-6878._______________
Laisvės žiburys — NEW YORK — 
Lietuvių ir anglų kalbomis sekma­
dieniais 9-10 vai. ryto WHBI 105,9 
FM banga. Vedėjai: Antanas Mažei­
ka VI 5-6332 ir Romas Kezys TW 
4-1288, 62-15 69th Pl., Middle Vil­
lage, N.Y. 11379.

Greitoji ..pagalba. Nenusi­
mink, gausi pagalbą. Ilgai lauk­
ti vaistai nuo reumatizmo, ran­
kų, kojų nutirpimo ir skaudėji­
mo jau gaunami. Tai Deksnio 
mostis, dabar vadinama “Ree- 
Leef Rub”.- Dėžutės: 4 uncijų 

3 dol. 8 uncijų — 5 dol. 
Persiuntimui pridedama 50 c. 
Kreiptis: Royal Products, 
North Sta, P. O. Box 9112, 
Newark, N.J. 07104, arba į Dar­
bininko administraciją, 910

Pirmoji šių metų ekskursija 
organizuojama į Kennebunk­
port, Maine, Pranciškonų vie­
nuolyną birželio 7-9. Smulkes­
nės informacijos Darbinin­
ke bus paskelbtos kiek vėliau. 
Tel. GL 2-2923.

Vykstant į jaunimo šokius, 
kurie įvyks ‘šį sekmadienį, dėl 
smulkesnių informacijų skam­
binti Edmundui Vaičiuliui, tel. 
441-5689, penktadienį nuo 4 v. 
popiet iki vidurnakčio, šeštadie­
nį nuo 8 vai. ryto iki vidudie-

Lietuvių Moterų Klubų Federacijos 
New Yorko Klubas 

balandžio 21, sekmadienį
5 v. popiet 

KNIGHTS OF COLUMBUS SALĖJE 
rengia

ATVELYKIO POPIETĘ
• Karilė Baltrušaitytė deklamuos eilėraščius apie Vely­

kas ir pavasarį
• Dail. J. Bagdono paveikslo loterija
• Velykų stalas su tradiciniais valgiais, pagamintais pa­

čių klubo narių. Margučiai. Koktailis.
• Įėjimo auka $5.00.
Apie dalyvavimą būkite malonus pranešti tel. VI 7-6475 
arba VI 9-2197 ne vėliau balandžio 19 d.
Maloniai kviečia visus atsilankyti ir senu Velykų papro­
čiu keletą valandų pabendrauti su draugais ir pažįstamais, 
pasivaišinti prie bendro stalo.

Klubo Valdyba

D®®®®®®®®®®®®®®

L. K. MOTERŲ SĄJUNGOS 29 KUOPA

1968 balandžio 21 — Atvelykyje
1 vai. popiet

APREIŠKIMO PARAPIJOS SALĖJE
. , Brooklyn, N. Y.

rengia
TRADICINĮ

LIETUVIŠKI VELYKŲ STALĄ
Bus įvairi meninė programa, gausūs namie gaminti val­
giai. įėjimo auka 3.50 dol. Išlaikykime lietuviškas tradi­
cijas. Atsilankykite į šį mūsų parengimą. Visi laukiami!

kų par, gyveno Oscoda, Mich.
Valaitis, Juozas, gim. 1913, 

gyvenęs Šakių apsk.
Waylen-Gilytė, Aldona, gyve­

no 37 A Maxilla Gardens, Lon­
don W. 10, Anglijoje.

Vilnonienė, apie 70 m. a., ir 
,jos dukterys: Alena g. 1932 ir 
Marytė, g. 1927, 1948 iš Vo­
kietijos atvykę į JAV.

Zadlauskas, Karolis, s. Karo­
lio, apie 60 m. a., gyvenęs Fi- 
linkos vienk, Ukmergės apsk. ų

Žlugzdinis, Antanas, laike 
karo gyveno Vokietijoje.:

Ieškomieji arba apie juos žL 
nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti:
Consulate General of Lithuania 

41 West 82nd Street
New York, N.Y. 10024

Willoughby Avenue, Brook­
lyn, N.Y. 11221.

nio ir sekmadienį nuo vidu­
dienio iki 3 vai. popiet.

Planas kaip nuvažiuoti į jaunimo šokius. Metropolitan linijos traukiniu ke­
liaujant, išlipti Seneca arba Forest Ave. Autobusai eina iš Woodhaveno ir 
iš Richmond Hill, sustoja arti salės, Myrtle ir Onderdonck Avė., kuri kerta 
Catalpa Avė.

Tauriam lietuviui, uoliam Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
darbuotojui

Prof. Dr. VINCUI KANAUKA1
mirus, jo liūdinčią šeimą nuoširdžiai užjaučia ir kartu 
liūdi

Lietu-vos Raudonojo Kryžiaus
Vyr. Valdyba

Parduodamas moteriškas tau­
tinis • kostiumas. Dydis 14-16.: ®®®®®®®@®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®s 
Skambinti vakarais tarp 6-9 v. į 
Tel. 849-1409. i

Išnuomojama 1 arba 3 kam- ! 
bariai su patogumais1 ir baldais. ! 
Ramus rajonas. Už dviejų blo- ! 
kų DeKalb arba Jefferson sto- i 
teles Canarsie 14 St. traukinio, i 
Skambinti po 6 vai. vakaro EV i 
6--0923. !

Parduodama vaistų laborato- i 
rija ir ofisas. Plačiai žinomi < 
vaistai bei mostis nuo reuma- < 
tizmo. Labai pelninga įmonė. ; 
Rašyti: P. Deken, North Sta., < 
P. O. Box 9112, Newark, N. J. < 
07104. <

N. Y. lietuvių jaunimo ATŽALYNAS (atstovai iš visų New Yor­
ke veikiančių jaunimo organizacijų: Skautų, Skautų Akademikų, 
Ateitininkų, Vyčių ir Neo-Lithuanijos) rengia

ŠOKIUS su psychadeliška atmosfera 
Balandžio 14 — Velykų sekmadienį 

7:00 v.v.
ST. MATTHIAS PARAPIJOS SALEJE

58-15 Catalpa Ave. Ridgewood, N.Y. (netoli Myrtle Ave.) 
PROGRAMOJE'. Šokių konkursas — Dating Game kaip televi­
zijoj — Balionų šokis — Kiti netikėti įvairumai — Veiks užkan­
džių ir gėrimų baras — Puikus orkestras — Elektrinis cirkas su 
šviesos efektais • Įėjimo auka: $1.75 (užkandžiai nemokamai, 
Pelnas skiriamas Jaunimo centro—Kultūros židinio statybos fondui

®
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